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P Ä Ä K I R J O I T U S

Sana tuli lihaksi ja 
vetää rukoukseen

Jeesus lupaa olla siellä, missä 
kaksi tai kolme on koolla hänen 

nimessään (Matt. 18:20). Tutut sanat 
rohkaisevat sekä kotimaassa että 
työalueilla, joilla yhteen tuleva joukko 
voi olla hyvin pieni. Jeesus liittää 
näihin pienpiireihin myös lupauksen 
rukouksesta: ”Mitä tahansa asiaa kaksi 
teistä yhdessä sopien maan päällä 
rukoilee, sen he saavat minun Isältäni, 
joka on taivaissa” (Matt. 18:19).

Kylväjälle rukous on ollut aina 
tärkeää. Lähettien, kotimaantyön-
tekijöiden ja työn tukijoiden ahkera 
rukoileminen ei nouse siitä, että oli-
simme erityisen ”hyviä” rukoilijoita. 
En ainakaan itse koe olevani sellainen. 
Rukoukseen vetävät usein lähetys-
työssä koetut haasteet, ihmisten ja 
työn tarpeet. Voisiko myös sanoa, että 
Kylväjässä on syntynyt hyvää rukouk-
sen kulttuuria? Kun toinen rukoilee 
tai ehdottaa rukousta, rohkaistun 
itsekin tekemään samoin. Rukouk-
sesta tulee luonnollinen osa uskovien 
kohtaamisia. Kristityillä on kuitenkin 
rukoilemiseen vielä näitäkin parempi 
syy: Meillä on helposti lähestyttävä 
Herra, joka vieläpä itse lähestyy mei-

tä. Jouluna muistamme, kuinka ”Sana 
tuli lihaksi ja asui meidän keskelläm-
me” (Joh. 1:14). Jeesus on Immanuel, 
Herra kanssamme. Maailman uskon-
noissa rukoillaan kaukaista ja etäistä 
jumalaa tai jumalia. Suhde näihin ei 
ole läheinen eikä henkilökohtainen. 
Rukous on siksi usein rituaali tai 
suoritus.

Jeesuksessa Jumala tuli ihmiseksi 
ihmisten keskelle. Hän puhui, katsoi 
silmiin, kuunteli ja vastasi. Hän sovit-
ti meidät Jumalan kanssa, että voim-
me rukoilla läheisesti ”Isä meidän”.

Kylväjässä olemme vastikään käyn-
nistäneet strategiatyöskentelyn. Yksi 
tärkeä aihe on rukoustoiminnan vah-
vistaminen. Olemme syvästi kiitollisia 
kaikesta taloudellisesta tuesta, jonka 
kautta työmme saa jatkua ja kasvaa. 
Samalla toivomme, että saisimme 
yhä enemmän kulkea yhdessä myös 
rukouksessa – kumppaneina Jumalan 
työssä. Eri puolilla Suomea on ollut 
vuosikymmenten ajan Kylväjä-piirejä. 
Miten rukous lähetystyön puolesta 
voisi nykyisin toteutua niin, että se 
vetäisi mukaan myös nuoria sukupol-
via? Tekniikka tarjoaa mahdollisuuk-

sia, mutta kasvokkain kohtaamisessa 
on edelleen oma voimansa. Mikä 
on toimivaa ja luokse kutsuvaa tänä 
päivänä? Kuulemme mielellämme 
ajatuksiasi tästä, joten lähetä minulle 
rohkeasti ideoitasi.

Liity siis kanssamme rukoukseen! 
Hyviä aiheita – myös kiitokseen – 
löytyy jokaiselta tämän lehden sivulta.

PS. Olemme saaneet valmiiksi uudet 
kotisivut. Niiltä avautuu tuore näky-
mä työmme kolmeen painopisteeseen 
juutalaistyöhön, pioneerityöhön ja 
diasporatyöhön.
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Miten rukous lähetystyön puolesta voisi 
nykyisin toteutua niin, että se vetäisi 
mukaan myös nuoria sukupolvia?

”
SAIJA TIILIKAINEN

Kylväjän lähetystyöntekijät (vas.) rukoilevat Jaku-
tian nuorten kanssa. Kuva vuodelta 2017.
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6 A J A N K O H T A I S T A 	
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Kylväjän kehitysyhteistyön hankeasiantuntijana työsken-
telee ensi vuoden elokuun loppuun saakka terveyden-
huollon ja kriisinhallinnan asiantuntija Tapani K. Hänellä 

on kokemusta haastavista ympäristöistä monissa maissa ja 
kolmella mantereella.

– Olen kiitollinen, että voin antaa resurssini ja osaamiseni 
johonkin itseäni suurempaa.

Hankeasiantuntijan mukaan vammaisten naisten osal-
lisuuden parantaminen Etiopian Addis Abeban laitamilla 
etenee suunnitellusti. Naiset ovat saaneet koulutusta yhtei-
söjensä kehittämiseen ja tukea askeliin kohti taloudellista 
riippumattomuutta. Yhteistyö vammaisjärjestöjen, paikal-

Työ etenee Etiopiassa ja Mongoliassa

In memoriam:  
Sinikka Lindgren 
(1939–2025)  

"Minä olen Herran palvelijan palvelijatar”. Näin Sinikka 
Lindgren sanoi vuonna 1987, kun hänen miehensä, 
Kylväjän lähetysjohtajana toiminut Juhani Lindgren 

täytti 50 vuotta. Lausetta voi pitää Sinikan elämän ydinsano-
mana. Se kuvasi hänen uskollisuuttaan, palvelualttiuttaan ja 
syvää sitoutumistaan Jumalan kutsuun.

Sinikka kantoi paljon – ja teki sen hiljaisesti, mutta lujasti. 
Juhanin laaja ja vaativa työ vei miehen usein pois kotoa, ja 
Sinikka jäi kantamaan perheen arkea ja vastuuta. Hän teki sen 
rakkaudella, joka ei etsinyt omaansa.

Sinikan ja Juhanin yhteinen elämä oli lähetystyön läpäise-
mää. Heidän sydämensä palo vei heidät aina Japaniin saakka, 
vaikka aika siellä jäi lyhyeksi.

Sinikka ei ollut vain ”lähetyssaarnaajan puoliso”. Hän oli aka-
teemisesti lahjakas, matemaattisesti tarkka ja pedagogisesti 
luova. Matematiikka ja sen opettaminen olivat hänen elämän-
rakkautensa. Hän väitteli tohtoriksi ja toimi dosenttina.

Sinikan herkkyys näkyi taiteessa. Hän maalasi, teki keramiik-
kaa ja rakasti japanilaista haiku- ja tanka-runoutta. Rukous oli 
Sinikan elämän hengitystä.

Juhanin kuolema oli suuri murros – ja sitten tuli toinen, 
Alzheimerin tauti. Sairaus muutti kaiken, mutta ei poistanut 
sitä, mikä oli Sinikan elämän keskus: rakkaus.

Raimo Mäkelä

Kylväjän ensi vuoden kolehtipyhä on 22. marraskuuta. Ko-
lehti kerätään heikossa asemassa olevien lasten parissa 
tehtävään työhön Aasiassa ja Afrikassa. Lisäksi kirkko-

hallitus suosittelee Kylväjää kolehtikohteeksi sellaisina pyhinä, 
jolloin seurakunnat voivat valita kolehtikohteen vapaasti. 
Suosituskolehti kerätään heikoimmassa asemassa olevien 
ihmisten hyväksi Etiopiassa ja Itä-Aasiassa.

Porvoon hiippakunnassa (Borgå stift) Kylväjän kolehti-
sunnuntai on 14. kesäkuuta, ja siinä kolehti kerätään uusien 
lähettien lähettämiseen ja uuden sukupolven vahvistamiseen 
kantamaan lähetysvastuuta. Porvoon hiippakunnan suositus-
kolehdin kohde on sama kuin muissa hiippakunnissa.

Kolehdit ovat Kylväjälle erittäin tärkeitä seurakuntanä-
kyvyyden, lähetystyöhön kutsumisen ja taloudellisen tuen 
kannalta. Toivomme, että seurakunnat ottaisivat Kylväjän 
suosituskolehdin aktiivisesti kolehtisuunnitelmaansa. Seura-
kunnat voivat pyytää Kylväjältä työntekijää pyhiin vierailulle.  

Lue lisää: kylvaja.fi/kolehdit-2026

Kolehtikohteina 2026 
heikoimmassa 
asemassa olevat

M
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”Mennään siis!” 
Kesäpäivät 2026 vietetään Turussa

Kylväjän kesäpäivät vietetään ensi vuonna Turussa 5.–7. 
kesäkuuta. Juhlan teema ”Mennään siis!” on mukaelma 
Jeesuksen antamasta lähetyskäskystä. Juhlat järjeste-

tään yhdessä Turun Mikaelinseurakunnan kanssa, ja pääjuh-
lapaikkana toimii Mikaelinkirkko.

Perjantai-illan avajaisissa ovat mukana arkkipiispa Tapio 
Luoma, Mikaelinseurakunnan kirkkoherra Jouni Lehikoinen 
ja Kylväjän lähetysjohtaja Magnus Riska. Aloitusillan ytimes-
sä on rukous lähetystyön ja Turun puolesta. Musiikista vastaa 
Maksetut Viulut.

Päivien kansainvälinen vieras on brittiläinen uskonnon-
tutkimuksen tohtori Richard Harvey, jonka erityisalaa on 
messiaaninen juutalaisuus. Lauantaina kuullaan myös lähe-
tystyöntekijöitä, raamattuopetusta ja lähetysjohtajan puhe.

Lauantai-iltana kirkon täyttää musiikkipitoinen nuorekas 
evankeliumiin keskittyvä ohjelma, jossa ovat mukana Mikael 
Saari ja Aboa Gospel. Sunnuntaina vietettävässä messussa 
siunataan uusia työntekijöitä ja lähetystyöntekijöitä uusille 
työkausille.

– Iloitsemme siitä, että Kesäpäivät ovat taas kolmepäi-
väiset ja mukaan mahtuu paljon lähettien puheenvuoroja, 
raamattuopetusta ja rukousta. Minua innostaa myös liike- 
elämässä olevien sekä lasten ja nuorten aikuisten oma oh-
jelma ja Turkua evankelioiva meininki, verkostojohtaja Miika 
Korppi sanoo.

Kesäpäivien ohjelmatiedot päivittyvät Kylväjän kotisivuille.

LAITA KALENTERIIN!

listen viranomaisten ja yhteisöjen kanssa on muun muassa 
lisännyt esteettömyyttä ja tietoa vammaisuudesta, han-
keasiantuntija kertoo.

Mongoliassa työ vammaisjärjestöjen vahvistamiseksi on 
parantanut vammaisten ihmisten oikeuksia ja osallisuutta 
merkittävästi. Keskeisiä saavutuksia ovat olleet viittomakie-
len verkkosanakirjan julkaiseminen ja vammaisjärjestöjen 
liiton perustaminen. Suomen ulkoministeriön rahoittamat 
hankkeet jatkuvat Etiopiassa vuoden 2028 ja Mongoliassa 
vuoden 2026 loppuun.

Lue mongolialaisen vammaisaktivisti Gereleen tarina 
tämän lehden sivuilta 44–45.

Lähetysyhdistys Kylväjän hallitus kutsuu järjestön lähe-
tysjohtajaksi Vanhan testamentin eksegetiikan dosentti 
Magnus Riskan ensi vuoden alusta lukien.

Järjestön hallitus päätti asiasta kokouksessaan 12. mar-
raskuuta. Riska seuraa tehtävässä järjestöä väliaikaisesti 
johtanutta työaluevastaava Janne Aittaa.

Riska on työskennellyt useita vuosia Kylväjän lähetystyön-
tekijänä Israelissa ja Etiopiassa.

Suomessa hän on toiminut muun muassa järjestön koulu-
tuspäällikkönä ja hallituksen puheenjohtajana. Hän on työs-
kennellyt myös useissa seurakunnissa seurakuntapastorina 
ja kappalaisena sekä Porvoon hiippakunnan hiippakuntade-
kaanina vastuualueinaan muun muassa pastoraalikoulutus.

Lähetysjohtajaksi  
dosentti Magnus Riska

Verkostojohtaja Miika Korppi (vas.) ja seurakunta-
pastori Jaakko Paakkanen tuumailevat Mikaelinkirkon 
tarjoamia mahdollisuuksia Kesäpäivien viettoon. 
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Magnus Riska on mukana Tikkurilan seurakunnan 
kanssa järjestettävässä Toivon tuoja -joulujuhlassa Tikkuri-
lan kirkolla 9.12. kello 18. Juhlaan voi osallistua myös etäyh-
teydellä.

saija tiilikain
en
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Kiitos osallistumisestasi 
keräyksiin! 

Kevään keräys Japanin seurakuntatyön ja raamattuope-
tuksen hyväksi on tuottanut 20. lokakuuta mennessä  
8 744,70 euroa. Syvällinen raamattuopetus tukee ja-

panilaisten kristittyjen kasvua ja varustaa heitä palvelemaan 
omissa seurakunnissaan.

Syyskeräys pioneerityöhön ja uusien työntekijöiden lä-
hettämiseen on tuottanut samassa ajassa 6 306,05 euroa. 
Varat käytetään evankeliumin viemiseen alueille, jossa ei 
voi tehdä perinteistä lähetystyötä, sekä nuoren sukupolven 
varustamiseen tähän tehtävään.

Molempiin keräyksiin voi edelleen osallistua. Tämän 
lehden takasivulta löydät tiedot Kylväjän joulukeräyksestä 
kahden uuden lähetystyöntekijän lähettämiseksi.

Sydämellinen kiitos lahjoistasi!

Diasporatyöntekijä Aatu Gröhn jää eläkkeelle vuo-
den 2025 lopussa. Diasporatyöntekijä Anne Gröhn 
jatkaa uudelle työkaudelle vuoden 2026 alusta. 

Ukrainan työntekijät Risto ja Marja Liedenpohja jatkavat 
työtä kotimaasta käsin myös vuonna 2026. Keski-Aasian 
työntekijämme ei voi maan turvallisuustilanteen vuok-
si jatkaa työtään alueella, vaan liittyy diasporatyöhön 
vuoden alussa. Itä-Aasian pioneerityöntekijäpariskunta 
työskentelee Mongoliasta käsin vuoden 2026 loppuun 
asti. Kehitysyhteistyön määräaikaisena hankeasiantuntija-
na toimii elokuun loppuun saakka Tapani K.

Kaukasian työ päättyy toistaiseksi vuoden 2025 lo-
pussa. Työn jatkuminen myöhemmin on mahdollista ja 
riippuu erityisesti työntekijätilanteesta. Kylväjä jää vuoden 
vaihteessa pois Etu-Aasiassa toimivan ELRIM- 
koulutuskeskuksen kumppanuudesta. Työ Etu-Aasiassa 
painottuu tämän jälkeen diasporatyöhön.

Lisää ajankohtaisia uutisia verkossa: kylvaja.fi

Muutoksia henkilöstössä 
ja työalueilla 

Hetki, joka avasi silmät

Meidät vietiin silmät sidottuina kellariin. Istuimme varo-
vasti alas ja riisuimme siteet silmiltämme. Kynttilän 
lepattavassa valossa istui henkilö, joka luki hiljaisella 

äänellä Raamattua, Kylväjän varainhankinnan koordinaattori 
Annina R. muistelee.

Hetki jäi elävästi mieleen, vaikka kyse oli vain koulutukses-
sa toteutetusta simulaatiosta. Hän alkoi miettiä, miten voisi 
paremmin ymmärtää vainottujen kristittyjen elämää ja mitä 
heidän hyväkseen voisi tehdä.

Kysymykset saivat hänet ja seurakuntatyön koordinaat-
tori Katariina Leskelän kehittämään Pakomatkalla-pelin. 

Sukupolvet oivaltavat yhdessä
Peli sopii perheille ja itsenäisesti pelattavaksi kaikille yli 
10-vuotiaille. Suosituspelaajamäärä on 6, minimi 2 ja maksimi 
10 pelaajaa.

Miten peli palvelee seurakuntia?
Peli tutustuttaa eri-ikäisiä tämän päivän lähetystyöhön. Tuote 
toimii myös seurakunnan lähetyskasvatuksen ja rippikoulun 
opetuksen välineenä.

Mitä peli sisältää?
Ostaessasi pelin saat ohjeet pelin pelaamiseen, peliin liittyvät 
materiaalit pdf-muodossa, listan tarvikkeista, jotka sinun tulee 
ostaa, sekä pelin purkuun liittyvän videon, joka kertoo Kylväjän 
työstä liikkeellä olevien kansojen parissa.

Miten saan pelin?
Pelin voi tilata seurakuntatyön koordinaattori Katariina Leske-
lältä, katariina.leskela@kylvaja.fi. Hinta on sopimusseurakunnil-
le 150 euroa ja muille 200 euroa.

ju
ssi valkeajo

ki

Syyskuussa pidetty Kylväjän rukouspäivä keräsi yhteensä 
noin 130 henkilöä etäyhteyksien välityksellä sekä pai-
kanpäälle Tikkurilaan, Isoonkyröön, Poriin, Jyväskylään, 

Ouluun, Kiihtelysvaaraan ja Ruokolahdelle. Palautteen perus-
teella yhdessä rukoileminen koettiin yhdistävänä, vaikuttava-
na, tietoa tarjoavana ja hengellisesti virkistävänä.

Jotta mahdollisimman moni kaikista sukupolvista voi-
si osallistua, seuraava rukoustapahtuma pidetään kahden 
tunnin pituisena iltatilaisuutena tiistaina 27. tammikuuta kello 
18 alkaen verkossa ja lähitapaamisina rukouspisteissä eri 
puolilla Suomea. 

– Lisääntyvä yhteisöllinen rukous on sitä, mitä nyt tarvit-
semme! va. lähetysjohtaja Janne Aitta toteaa.

Aitta vastasi syyskuussa Oulun Kellonkartanon rukouspis-
teestä yhdessä pastori Tapio Pokan kanssa.

Lisätiedot:kylvaja.fi/tapahtumat

Rukouspäivälle jatkoa 
tammikuussa

maailman nuorista elää globaalissa etelässä.

Lähde: Lausanne.org

90 % Pakopelin tapahtumat sijoittuvat diasporassa eli kotimaansa 
ulkopuolella elävien ihmisten maailmaan. Pelaaja oppii ym-
märtämään pakolaisten haastavia tilanteita ja reittejä kohti 
turvallisempaa elämää. Pelin aikana osallistujat selvittävät, 
mistä maasta, miksi ja minne Lähi-idässä liikkeellä oleva 
perhe on matkalla. Lopuksi pelaajat pääsevät videon välityk-
sellä tutustumaan Kylväjän työhön pakolaisten ja siirtolaisten 
keskuudessa.

Pakopeliä on käytetty rippileireillä, nuortenilloissa, var-
haisnuorten ryhmissä ja eläkeläisten piireissä. Oivallusten 
kautta etenevä peli antaa mahdollisuuden samaistumiseen.

A J A N K O H T A I S T A

Tämän lehden 
painatuskuluihin on 
osallistunut BizLog Oy. 
Kiitämme yhteistyöstä 
lähetyksen hyväksi. 

Seurakuntakoordinaattori Katariina Leskelä esittelee pako-
peliä Kylväjän kesäpäivillä Jyväskylässä vuonna 2024.
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Anitta Lepomaa rakastui nuorena venäjän kieleen ja kulttuuriin. 
Myöhemmin sydämen vei burjaattipastori ja hänen kansansa. 

Parikymmentä vuotta lähetystyössä Siperiassa on saanut uuden 
käänteen Lepomaan jäätyä vuosi sitten leskeksi. Joulu  

Ulan-Udessa on täynnä kaipausta ja kiitollisuutta.

Burjaatit 
kutsuivat itään 

Tuore ylioppilas onnistui kokeessa ja istui pian Hel-
singin yliopiston Kouvolan kääntäjänkoulutuslaitoksessa 
kuuntelemassa ”Kalina Kultahampaan” ja muiden synty-
peräisten opettajien jännittäviä luentoja.

Opinnot imaisivat venäläisen kulttuurin maailmaan. 
Harjoittelujaksot itänaapurissa synnyttivät ystävyyksiä, 
joista osa on säilynyt näihin päiviin asti.

Suorittaessaan kieliharjoittelua Moskovan  
Pushkin-instituutissa Lepomaa asui samassa huoneessa 
suomalaisen naisen kanssa, joka halusi raamatunkäännös-
työhön.

– Hän valmistautui kääntämään Raamattua marin 
kielelle. En tiennyt, että sellainen voi olla jonkun työtä.

Lapsena tyttökerhossa ja pyhäkoulussa vahvistunut 
usko sai kyselemään, mikä mahtoi olla Jumalan ajatus 
hänen omasta tulevaisuudestaan.

Tulkkina Venäjällä
Kiirastorstaina 1990 poliisi soitti ovikelloa. Eräs kalastaja 
oli löytänyt jäihin pudonneen isän hukkuneena. Pohdin-
nat elämän suunnasta saivat uutta vakavuutta.

– Mietin, menenkö vaan töihin, perustan perheen ja 
siinä se, vai voisiko olla jotain enemmän.

Neuvostoliiton hajottua suomalaiset rynnistivät 
saarnamatkoille itärajan taakse, ja Lepomaata pyydettiin 
usein tulkiksi. Niillä reissuilla hän alkoi ajatella, että 
ehkä hänestäkin voisi tulla lähetystyöntekijä.

Näköalat laajenivat, kun Siperian vankiloita kiertävä 
pastori Yrjö Niemi pyysi häntä tulkikseen Krasnojars-
kiin ja Irkutskin alueen rajoille.

– Siellä tuntui, että olen maailman ääressä, tämän 
takana ei ole enää mitään.

Vuohesta mittaa
Vuonna 2001 tuli jälleen tärkeä puhelu. Soittaja oli Kyl-
väjän lähetyssihteeri Urpo Kyyhkynen, joka valmistautui 
työmatkalle Burjatiaan. Hän pyysi Lepomaata ja Marja 
Niemeä (nyk. Liedenpohja) mukaansa tulkeiksi.

– Baikaljärven itäpuoli oli kiehtova paikka, erilainen 
kuin kaikki muut.

Retkellä järven kauniissa maisemissa Lepomaa seurasi 
burjaattipastori Vladimir Nikiforovin leikkiä vuohen 
kanssa.

– Vladimir tarttui vuohta sarvista ja otti eläimestä 
mittaa. Olihan siinä vetovoimaa. Lähtiessäni kotimatkal-
le hän pyysi minua kirjoittamaan.

Suomessa alkoi lähettäjärenkaan kokoaminen, ja 
seuraavan talven pakkasilla Vladimir oli kirjeystäväänsä 
vastassa lentoasemalla.

– Vuoden päästä menimme naimisiin. Meillä oli 15 
vuotta ikäeroa, mutta ei sitä huomannut. Avioliitto oli 
molemmille ensimmäinen, joten opettelu kuului asiaan.

Kielitaito on tärkeä  
läheisyyden muoto.”

saija tiilikain
en

– Kiitos Herralle, että myös burjaatit saavat 
lukea Vapahtajasta omalla kielellään, Anitta 
Lepomaa iloitsee.

1 980-luvun lopulla Suomessa oli kova pula 
venäjän kielen kääntäjistä. Espoolainen Anitta 
Lepomaa oli opiskellut venäjää vasta lukiossa, 
mutta kääntäjänkoulutukseen pääsi ilman kielen 
osaamistakin, jos testi osoitti kielellistä lahjak-

kuutta.
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Jouluna seurakunnan ohjelmaan kuuluu runoja, 
lauluja, musiikkiesityksiä ja näytelmä. Kirkkosali 
koristellaan katekeetta Batorin taiteilijavaimon 
johdolla, ja lapsille tehdään lahjapussit. Juhlan päät-
teeksi nautitaan yhdessä pöydän antimista.

– Vietän joulun Ulan-Uden seurakunnan kans-
sa. Uudenvuodenaattona muistelemme Vladimiria 
yhdessä seurakuntalaisten, sukulaisten ja ystävien 
kanssa.

Kaipauksen keskellä Anitta Lepomaa saa lohdu-
tusta ikuisen elämän lupauksesta.

– Vladimir on Jeesuksen seurassa. Hänen työnsä 
tuli päätökseen, ja hän pääsi Herransa iloon.

Lähetystyöntekijän on tultava läheiseksi sille 
kansalle, jolle hän haluaa kertoa Jumalan  
rakkaudesta. ”

Yhteinen työpaikka oli Inkerin kirkkoon kuuluva 
Kristuksen armon seurakunta. Vladimir Nikiforov toimi 
kirkkoherrana, ja Anitta Lepomaan alaa on ollut erityi-
sesti musiikki, kielityö ja tiedottaminen.

Työ oli etusijalla kaikessa.
– Vladimir oli seurakuntalaisten sielunpaimen ja mo-

nien alueen kristittyjen ystävä. Minä tein käännöstöitä ja 
matkustin hänen kanssaan maaseudun kylissä, varsinkin 
hänen kotiseudullaan Tunkan laaksossa.

Jurtta vaatii järjestystä
Avioliiton kautta nuori vaimo pääsi nopeasti syvälle bur-
jaattien sielunmaisemaan. Siinä oli suomalaiselle paljon 
tuttua, kuten rauhallisuus ja vähäpuheisuus. Vanhempia 
kunnioitetaan ja sisarusten asema perheessä määräytyy iän 
mukaan.

Pyöreä ja ahdas jurtta on vaatinut järjestystä. Jokaisel-
la ihmisellä ja tavaralla on siellä oma paikkansa. Jurttaa 
ympäröivällä laajalla arolla on puolestaan liikkunut 
petoja, joilta isompien on pitänyt suojella pienempiä, 
Lepomaa kertoo.

Burjaateista arviolta toistakymmentä prosenttia pitää 
itseään ortodokseina, mutta moni heistä harjoittaa myös 
shamanistisia ja lamalaisen buddhalaisuuden rituaaleja.

Arviolta yksi prosentti burjaateista on sellaisia kristit-
tyjä, jotka eivät harjoita perinteisiä uskontoja.

Vladimir Nikiforovin käännyttyä kristityksi hänen su-
kunsa suvaitsi asian, kunhan tämä ei tyrkyttäisi uskoaan 
muille. Kaksi sukulaista on silti lähtenyt hänen jäljessään 
Jeesus-tielle.

– Vladimirin eno toimii shamaanina. Moni kyläläinen 
tulee ongelmineen hänen luokseen pyytämään rukousta, 
Lepomaa kertoo.

Vodkaa ja maitoa
Henkien puoleen kääntyessään shamaani vuodattaa niille 
uhriksi maitoteetä ja vodkaa. Henget voivat olla esi-isien 
tai tiettyjen paikkojen isäntähenkiä. Lepomaa on kuullut, 
että löytäessään Jeesuksen shamaani kokee siirtyvänsä 
konkreettisesti pimeydestä valoon.

Buddhalaisille suuri muutos on puolestaan pääsemi-
nen lepoon samsarasta, jälleensyntymisen ketjusta, joka 
jatkuu siihen asti, että sielu jalostuu riittävästi.

– Ihminen saa levon ymmärtäessään, että vain Jeesus 
on elänyt täydellisen elämän, jonka hän lahjoittaa jokai-
selle häneen uskovalle.

Rauha Jumalan kanssa ei kuitenkaan vapauta maalli-
sista huolista. Ulan-Uden Kristuksen armon seurakun-
nalla on jatkuvasti vaikeuksia saada varat riittämään.

– Joka talvi lämmityskulut vievät suurimman osan ko-
lehtituloista. Tällä hetkellä seurakunnassa ei ole yhtään 
palkattua työntekijää, vaan uutta kirkkoherraa Aleksan-
dria myöten kaikki ovat vapaaehtoisia.

Kristinuskon peruskurssin kautta seurakuntaan liittyy 
kuitenkin jatkuvasti uusia jäseniä. Kurssi vastaa rip-
pikoulua, ja siitä saa hyvän yleiskuvan kristinuskosta, 
erityisesti luterilaisesta opista.

Kukkia kirkon pihamaalla
Kuusi vuotta sitten aloitettu kirkonrakentaminen on jo 
melkein päätöksessä. Jäljellä ovat enää hissikuilun katta-
minen ja pihatyöt.

– Iloitsen siitä, että seurakuntalaiset istuttivat kesällä 
pihamaalle kukkia. Nyt talvella he auttavat luomaan 
lumet portilta pääovelle, Lepomaa kertoo.

Kirkkorakennus palvelee koko viikon. Keskiviikkoisin 
opiskellaan Raamattua, torstaisin pelataan lautapelejä ja 
pingistä sekä opiskellaan burjaatin kieltä. Lauantaisin on 
rukouskokous ja kuoroharjoitukset.

Jos maailmantilanne sallii, Anitta Lepomaa tekee 
keväällä matkoja Irkutskin ja Zabaikaljen alueella asuvien 
burjaattien pariin. Matkaan on mukava lähteä viime 
vuonna valmistuneen burjaatinkielisen Raamatun kanssa.

– Raamatun valmistuminen on valtava muistutus 
äidinkielen tärkeydestä. Luulen, että kirja ja sen kännyk-
käsovellus tulevat kantamaan paljon hedelmää Jumalan 
valtakuntaan.

Sitä hän kuitenkin suree, ettei hänen puolisonsa 
ehtinyt ammentaa eikä jakaa sanaa uudesta käännöksestä. 
Vladimir Nikiforov menehtyi viime vuoden viimeisenä 
päivänä pitkän sairauden väsyttämänä.

Käännettävänä kirkkokäsikirja
Venäjän burjaattien määrä pienenee jatkuvasti, ja 
kielentaitajiakin on entistä vähemmän. Yksi syy on te-
levisio, joka pumppaa koteihin venäjää. Noin kolman-
nes osaa puhua ja vielä harvempi kirjoittaa esi-isiensä 
kieltä.

Kirkot ovat nykyisin tärkeitä kulttuuri-identiteetin 
ja kielen vaalijoita. Ulan-Uden seurakunnassa aiotaan 
järjestää burjaatinkielisiä jumalanpalveluksia, kunhan 
kirkkokäsikirja saadaan käännetyksi.

Jouluna seurakunnassa puhutaan Jeesuksesta, jonka 
syntymässä Jumala tuli lähelle.

– Läheisyys on rakkautta. Lähetystyöntekijän on 
tultava läheiseksi sille kansalle, jolle hän haluaa kertoa 
Jumalan rakkaudesta. Kielitaito on yksi tärkeä läheisyy-
den muoto. Sillä voi koskettaa sydämiä.
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ETAPIT 

2010  Uusi testamentti julkaistaan burjatiaksi

2019  Kirkon rakentaminen alkaa 

2023  Piispa Aarre Kuukauppi vihkii kirkon käyttöön.

2024  Koko Raamattu julkaistaan burjatiaksi.

2026  Kirkko valmistuu, jos Jumala suo
Vuosi sitten leskeksi jäänyt Anitta Lepomaa on kiitollinen 21 
yhteisestä vuodesta aviomiehensä, kirkkoherra Vladimir Nikifo-
rovin kanssa. – Oli onnellista, että me kaksi yksinäistä löysimme 
toisemme.

Kirkonrakennustyömaan vartija Marina 
Lubsanova (oik.) esittelee Vladimir Nikforoville 
ja Anitta Lepomaalle kotiseutuaan Jariktan 
kylän liepeillä Barguzinin alueella.
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K o o n n u t :  K i r s t i  A l é n

Taistelua asenteista  
Itä-Aasiassa   
ITÄ-AASIA Haluan jakaa sydämeltäni nousevan huolen: 
Itä-Aasian kristityt intellektuellit – professorit, tutkijat ja 
opiskelijat – elävät tällä hetkellä vaikeassa ja ristiriitaises-
sa todellisuudessa. Heidän on lähes mahdotonta säilyt-
tää uskonsa ja totuudenetsintänsä ilman, että he joutuvat 
kärsimään sosiaalisia, ammatillisia ja poliittisia seurauksia. 
Olen itse kokenut tämän paineen konkreettisesti. Kustan-
tajat ovat vaatineet minua poistamaan kaikki kristilliset 
termit, kuten “Jumala”, “Kristus” ja “pelastus”, julkaisusta-
ni, koska ne voisivat “aiheuttaa ristiriitoja” viranomaisten 
kanssa. Tämä ei ole vain sensuuria, vaan myös sielullista 
taistelua: voinko luopua ydinsanomastani vain säilyt-
tääkseni mahdollisuuden julkaista? Rukoilkaamme, että 
Jumala antaisi rohkeutta kaikille kristityille tutkijoille, 
professoreille ja opiskelijoille Itä-Aasiassa. Että heidän 
sydämessään syttyisi uudelleen halu etsiä totuutta ilman 
pelkoa, että he löytäisivät Jumalan valon ja pitäisivät 
kiinni vapaudestaan – eivätkä myisi sitä mukavuuden tai 
hyväksynnän tähden.

Tehtävänä byrokratian 
vaatimukset
KREIKKA Työt jatkuvat Tiinalla entiseen malliin. Sih-
teerin töistä olisi kiva kertoa enemmänkin, mutta olen 
pitkään ajatellut, että ei niissä ole mitään kiinnostavaa 
kerrottavaa. Kunnes viime tiistaina toimistolla tajusin – 
istun tässä lounastauolla kahden uskovan veljen kanssa, 
jotka molemmat ovat joutuneet lähtemään kotimaistaan 
Keski-Aasian suunnalta. Kreikassa asuessaan he ovat 
saaneet kuulla Jeesuksesta, ja molemmat ovat antaneet 
elämänsä Hänelle. Nyt nämä veljet haluavat olla mukana 
Jumalan missiossa; toinen tulkkina kumppanijärjestös-
sämme ja toinen isäntänä majatalossa, joka ottaa vastaan 

tiimejä ja lyhytaikaisia majoittujia. Minun roolini tässä 
palapelissä on, yhdessä kreikkalaisen työkaverin kanssa, 
huolehtia muun muassa heidän palkkansa, sosiaaliturva-
maksujensa ja verojensa maksusta. Lisäksi pidän kirjaa 
kaikesta kumppanijärjestön rahankäytöstä sekä vastaan 
byrokratian vaatimuksiin. Tiina ja Karri Koistinen

Hoivaa sodan keskellä 
ISRAEL Olemme koko Israelin ainoa hoivakoti, joka ottaa 
vastaan messiaanisia (Jeesukseen uskovia) juutalaisia ja 
ei-juutalaisia. Työntekijätiimistämme vain kolme ei usko 
vielä Jeesukseen. Rukoilettehan heidän puolestaan. (--) 
Tämä syyskausi on ollut uskomattoman raskas, ja monet 
ovat väsyneitä. Joillakin tiimin jäsenillä on perheenjäseniä, 
jotka palvelevat nyt armeijassa. Jotkut tiimin jäsenet ovat 
itse saaneet kutsun armeijaan. (--) Ebenezerin budjetti 
on kärsinyt tästä tilanteesta. Vapaaehtoisia on vähän, 
koska sodan vuoksi on vaikea saada uusia ulkomailta. 
Olemme joutuneet palkkaamaan lisää työntekijöitä, mistä 
tulee kuluja. Työntekijöitä tarvitaan ympäri vuorokauden 
muun muassa siirtämään asukkaita turvahuoneisiin usein 
toistuvien hälytysten vuoksi. Asukkaamme käyvät läpi 
vaikeaa aikaa, mutta ei ole epäilystäkään siitä, etteikö 
uskomme ja varmuutemme antaisi heille voimaa.  
Ebenezer-koti, David Phillips

 

Rukous työn ytimessä
SUOMI On Jumalan ihme ja armoa, että saamme jatkaa 
evankeliumin työtämme, vaikka maailmamme on kaaok-
sessa kaikissa maanosissa. (--) Oraon-kansan parissa 
koulutyötä ja koululaisten asuntolatoimintaa on jatkettu 
vielä tänä vuonna, mutta niiden tulevaisuus on epävarma. 
Kotimaassa ja lähettiemme kanssa olemme viime aikoina 
keskittyneet paljon rukoukseen. Ei teorian ja teologian 
tasolla, vaan käytännössä. Syyskuussa toteutettiin Suo-

messa kokonainen rukouspäivä eri paikkakunnilla ja netin 
kautta verkostoituneina. Syksyn aikana on tulossa mui-
takin rukoustapahtumia. Olemme lähetystyön ytimessä, 
niin kuin Jeesus opetti (Luuk. 10:2): ”Rukoilkaa siis elon 
Herraa, että hän lähettäisi työmiehiä sadonkorjuuseensa.”
Tapio Pokka

Valoa väärinymmärrysten 
keskellä 
ETIOPIA Syyskuussa minulla oli etuoikeus osallistua Elä-
män polku -kokoukseen Thaimaan Chiang Maissa. Palasin 
kotiin innostuneena ja virkistyneenä. Sain muistutuksen 
siitä, että valomme loistaminen tarkoittaa usein uskol-
lisuutta pienissä päivittäisissä lähimmäisenrakkauden 
teoissa. Rukoilkaa, että Chiang Maissa saamamme opit 
voisivat edelleen muokata ja vahvistaa palvelutyötämme 
täällä Etiopiassa. Addis Abebassa yksi sitoutunut uskova 
jatkaa uskollisesti työtään tavoittamattoman kansan-
ryhmän parissa. Hänen työnsä on hiljaista, mutta vahvaa: 
ystävyyksien rakentamista, kotikäyntejä, kuuntelemista ja 
toivon jakamista. Haasteet ovat todellisia: rajoitetut varat, 
kulttuuriset esteet, väärinymmärryksen hetket. Näistä 
kaikista huolimatta Jumalan valo loistaa edelleen. Jotkut 
ovat alkaneet avata sydämiään kyselemällä ja etsimällä 
syvempää totuutta. Tämä muistuttaa meitä siitä, että 
lähetystyö ei aina tarkoita suuria joukkoja – siinä on usein 
kyse yhdestä sydämestä kerrallaan, yhdestä ihmissuh-
teesta, joka rakentuu rakkaudella ja kärsivällisyydellä. 
Daniel
 

Ilosanomaa sojooteille
SUOMI/ITÄ-SIPERIA Mongolianburjaatti Genendar-
ma järjesti syksyllä lähetyskonferenssin, joka pidettiin 
meidän kirkossamme Itä-Siperiassa. Kirkkoherramme 
Aleksandr laati ohjelman. Osallistujat kertoivat tavoitta-
vasta toiminnasta, jota he tekevät eri kansojen keskuu-
dessa erilaisin työmuodoin. Oli mielenkiintoista kuulla, 
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miten häviävän pienen sojoottikansan parissa luodaan 
kanavia ilosanomalle. Eräässä seurakunnassa keskitytään 
historian tutkimiseen ja pyritään kartoittamaan alueen 
kristillistä perinnettä mahdollisimman pitkältä ajalta.
Anitta Lepomaa 

Seitsemän hunnutettua 
naista                                                                         
SUOMI/ETU-AASIA Teimme kolmen viikon reissun 
Etu-Aasiaan lokakuussa. Pidimme yhteensä kolme 
työpajaa traumatyön parissa. Ensimmäisen pidimme 
pakolaisseurakunnan työntekijöille ja vastuunkantajille. He 
halusivat ensin saada oman kokemuksen työpajasta ennen 
kuin lähtisivät tarjoamaan sitä seurakuntalaisille. Tällainen 
lähestymistapa vaikeisiin elämäntilanteisiin ja traumoihin 
oli heille kaikille uutta.  
    Toinen työpaja järjestettiin maan itäosassa. Pajaan tuli 
ensimmäisenä päivänä seitsemän hunnutettua naista ja 
kolme muuta naista kansainvälisestä seurakunnasta. He 
jäivät seuraavana päivänä pois, mutta tilalle tuli kolme 
uutta naista. Nämä olivatkin Annelle oikein taivaan lahja, 
sillä naiset olivat lukutaitoisia ja saivat avustaa kaikkia 
muita lukutaidottomia arvostuskorttien lukemisessa! 
Kukaan osallistujista ei ollut ennen ollut muodollisessa 
luokkatilanteessa eikä tieto traumoista ollut lainkaan 
tuttua. Anne sai pistää kaiken pedagogisen osaamisensa ja 
vuosikymmenien opettajan kokemuksensa peliin, että sai 
naiset ymmärtämään mistä tässä kaikessa on kyse. Ja voi 
sitä palautetta ja säihkyviä silmiä pajan päätteeksi! Naiset 
kertoivat, että kukaan ei ole koskaan aikaisemmin kysynyt 
miltä heistä tuntuu ja mitä he ajattelevat. Anne ja Aatu 
Gröhn

Aktiolaisia vierailulla 
KREIKKA Alpha & Omega -keskuksella vieraili lokakuussa 
kolme suomalaista Legacy-aktiolaista. (--) Legacyn tar-
koituksena on tutustuttaa nuoria lähetystyöhön, jolloin he 

pexels



1716

LÄHETYSYHDISTYS KYLVÄJÄ

K I R J E I S T Ä  P O I M I T T U A

    Antisemitistinen viha leviää sosiaalisessa mediassa ja 
pursuaa sieltä kaduille, eikä puolustajia tahdo löytyä. Kir-
koissa ja seurakunnissa ongelmaa ei haluta nähdä, koska 
se voitaisiin tulkita kannanotoksi Gazan sotaan. Tämä 
ei kuitenkaan ole ainoa syy. Kirkot ovat etäännyttäneet 
itsensä juutalaisista ”kristillistämällä” Raamatun ja päät-
telemällä, että tämän päivän juutalaisilla ei ole mitään te-
kemistä Raamatun Israelin kanssa. Meillä Suomessakaan 
ei jumalanpalveluksissa enää kovin usein rukoilla Jumalan 
omaisuuskansan puolesta. Aihe vaietaan, koska sen pelä-
tään synnyttävän erimielisyyksiä. Juutalaiset ovat kautta 
historian saaneet kärsiä vainoista. Valitettavan usein 
kristityt ovat olleet aiheuttamassa niitä, tai ainakin he 
ovat ummistaneet silmänsä tapahtumilta. Kunpa meiltä ja 
muualta Euroopasta löytyisi rohkeutta nousta vastusta-
maan tätä kehitystä! Sanna Erelä

Lastenkin turva on 
Jumalassa
ETIOPIA Olemme saaneet Ginnirin kummilapsiohjelman 
johtajalta muutaman melko tuoreen valokuvan, jossa 
lapset ja nuoret ovat projektikeskuksen pihamaalla. Aina 
ihmetyttää ja ilahduttaa se ilo, mikä kuvissa selkeästi vä-
littyy lasten kasvoilta. Toki aikuisetkin hymyilevät iloisesti. 
Vähävaraisuuden, jopa köyhyyden, ei tarvitse merkitä, 
että on onneton ja surullinen. Tämän olemme omin silmin 
ja korvin saaneet nähdä ja kuulla vierailuillamme Ginniris-
sä. Lapset leikkivät, laulavat, pelaavat ja kujeilevat huo-
lettoman oloisina. Emme tarkoita, etteivätkö arjen huolet, 
köyhät kotiolot ja esimerkiksi vanhempien työttömyys tai 
sairaus liikuttaisi heitä, mutta nämä asiat eivät määrittele 
heidän koko elämäänsä. Samoin kuin kaikkialla muuallakin, 
ystävät ja läheiset ihmissuhteet nousevat tärkeydessään 
varallisuuden yläpuolelle. Ja vielä kaiken yli nousee ihmis-
ten suhde Jumalaan, mikä on Etiopiassa aina itsestään-
selvyys. Heidän syvin turvansa on Jumalassa.
Ginnirin lasten päiväkeskus, Mirja-Riitta Malinen

 

Opettajia omalla 
kustannuksella
INTIA Yhteistyökirkollamme Intiassa on tällä hetkellä 15 
lähettiä oman osavaltionsa ulkopuolella. Ensi vuonna 
määrä lisääntyy kahdella. Aktiivisen kirkon työ laaje-
nee edelleen. Seurakuntia on syntynyt maaseutu- ja 
vuoristoalueille kyliin, joissa lapsilla ei edelleenkään ole 
mahdollisuutta koulunkäyntiin. Eräs paikallinen lähetys-
työntekijä on nyt parin vuoden ajan opettanut lapsia 
vapaaehtoisesti ja vieläpä palkannut omalla kustannuk-
sellaan apuopettajia kaitsemaan 50 lapsen laumaa. Epä-

virallista koulua pidetään kolme tuntia kerrallaan kuutena 
päivänä viikossa, ja lapset osaavat kuulemma jo lukea 
ja kirjoittaa. Toisessakin osavaltiossa lähetystyö ete-
nee haasteista ja vaaroista huolimatta, vaikka syntynyt 
seurakunta joutuu pitämään kokoontumisissaan matalaa 
profiilia. Tällä hetkellä 16 uutta uskovaa odottaa kastetta. 
Täälläkin järjestetään alkeisopetusta lapsille, joilla ei ole 
mahdollisuutta päästä kouluun, mutta se täytyy toteut-
taa varoen. Sanna Erelä

Vammaisten naisten 
parhaaksi
ETIOPIA Monet ovat kysyneet minulta mitä tulen teke-
mään Etiopiassa. Tulen asumaan pääkaupungissa Addis 
Abebassa Norjan Luterilaisen lähetysliiton (NLM) omis-
taman suuren asuinalueen asunnossa. Tulen Etiopiaan 
NLM:n työntekijänä, koska heillä on siellä maatoimisto, 
jota Kylväjällä ei ole. Yhteistyö NLM:n kanssa on toiminut 
hyvin jo useita vuosikymmeniä. Kylväjä aloitti vuoden 
alussa uuden vammaishankkeen, joka on ulkoministeri-
ön rahoittama samalla tavalla kuin Mongoliassa. Addis 
Abeban hanke kohdistuu vammaisiin naisiin köyhällä 
alueella. Monissa Afrikan maissa vammaisilla ihmisillä on 
hyvin huono asema yhteiskunnassa. Huonoin asema on 
kouluttamattomilla vammaisilla naisilla. Hankkeen avulla 
haluamme muun muassa  kasvattaa naisten tietoisuutta 
oikeuksistaan ja auttaa heitä parantamaan taloudel-
lista tilannettaan koulutuksen avulla. Lisäksi haluamme 

vähentää kielteisiä asenteita naisten lähiyhteisössä. Tulen 
työskentelemään paikallisen hanketiimin työntekijöiden 
asiantuntijana ja neuvonantajana. Aloitan käymällä kie-
likoulua oppiakseni joitakin sanontoja amhariksi, joka on 
maan pääkieli. Christina Harald

Kaukasian tarina jatkuu 
Vuodenvaihteessa on kuitenkin tulossa suuri muutos: 
Kaukasian työmme päättyy toistaiseksi, ja työalueen 
mahdollinen jatko jää rukouksiin. (--) Työ alkoi vuonna 
2007, ja vuosien varrella Kaukasiassa on ollut yhteensä 
kaksitoista Kylväjän lähetystyöntekijää ja yksi määräai-
kaistyöntekijä. (--) Olemme saaneet olla mukana monen 
ihmisen rinnalla heidän uskontaipaleensa alkumetreillä 
ja kastaa neljä aikuista ja neljä lasta. Yhteyteemme liittyi 
lisäksi jo aiemmin kastettuja nuoria kristittyjä. Useimmat 
näistä ovat löytäneet itselleen sopivan seurakuntayh-
teyden, ja tietääkseni kaikki nämä ihmiset elävät tänä 
päivänä uskossa Jeesukseen. Olemme myös saaneet 
olla tekemisissä monien muiden paikallisten kristittyjen 
kanssa ja olla heille rohkaisuna – ja tulla samalla itse 
rohkaistuiksi! Saamme katsoa tätä kaikkea kiitollisuudella. 
Jumala on ollut uskollinen. Sitä Hän on tästä eteenpäin-
kin. Aika näyttää, jatkuuko Kaukasian työmme tarina 
jollakin tavalla. Janne Aitta

mahdollisesti innostuvat vastaamaan Jeesuksen haas-
teeseen viedä evankeliumi kaikkeen maailmaan ja lähte-
mään myöhemmin pidempiaikaiseen lähetystyöhön. Karri 
Koistinen toi nuoret kirkkoomme ja he olivat kanssamme 
yhden illan. Illan teemana oli Jesaja 6:8 ”Kenet minä lähe-
tän?” Erään tytön t-paidassa luki: ”Lähetä minut!” Nuoret 
kertoivat Jumalan johdatuksesta omassa elämässään. 
Oli mukava kuunnella heitä ja olla heidän kanssaan. Illan 
päätteeksi söimme vielä yhdessä. Seuraavana päivänä he 
lähtivät Samoksen saarelle. Bella ja Faisal Masih

Luomisteologiaa 
vessapaperirullilla 
INDONESIA Oletko miettinyt, toimitko lahjojesi mukai-
sessa tehtävässä vai onko työ jatkuvaa selviytymistä? 
Itse olen monesti miettinyt tätä. Tällä hetkellä on ihmeel-
lisesti tuntunut siltä, että Jumala on antanut lahjojeni 
mukaisia tehtäviä, ja se tuntuu aika hienolta! 2–4  
-vuotiaat lapset ovat minulle juuri sopiva ikäryhmä. Yllät-
täen huomaan, että ideoita tippuu kuin apteekin hyllyltä. 
Keksin, miten viedä lasten aamutuokioita ja Raamatun 
opetusta luovasti eteenpäin. Esimerkiksi vessapaperirul-
lista tuli ensin mieleen, että voisimme tehdä niistä kiikarit. 
Olimme puhuneet luomisesta, ja siitä sain ajatuksen. Kun 
Jumala lepäsi seitsemäntenä päivänä luomistyöstään, 
hän ihasteli töitään. Hän katseli kiikareilla mitä kaikkea oli-
kaan luonut. Aamuhartaushetkessä katselin ”kiikareiden” 
läpi lapsia ja sanoin, että kaikki minkä Jumala teki, on 
hyvää. Lapset olivat innoissaan! Monia muitakin hassu-
tuksia olen saanut toteuttaa tämän ryhmän kanssa, ja se 
on aika ihmeellistä.
 

Antisemitismi leviää 
Euroopassa
SUOMI Sain syyskuussa osallistua Lausannen liikkeen 
juutalaisevankelioinnin (LCJE) Euroopan-konferenssiin 
Pariisissa. Parin päivän aikana kuulimme monia puheen-
vuoroja ja esityksiä, joista päällimmäiseksi jäi käsinkos-
keteltava tunne Euroopan juutalaisten turvattomuudesta. 
Ranskan juutalaiset etsivät paikkoja mihin piiloutua, jos 
antisemitismi edelleen lisääntyy. Moni pelkää, että Israe-
lissa 7.10.2023 tehdyn terrori-iskun kaltainen hyökkäys 
voi tapahtua myös Ranskassa. Paljon juutalaisia on jo 
muuttanut Israeliin, mutta kaikki eivät pysty lähtemään. 
Messiaanisille juutalaisille se ei ole edes mahdollista, 
koska Israelin maahanmuuttolait eivät tunnista Jeesuk-
seen uskovia juutalaisia. Se, mitä Euroopan juutalaiset 
nyt kokevat ja millä tavalla heistä puhutaan, muistuttaa 
kauhistuttavalla tavalla toista maailmansotaa edeltävää 
aikaa.  

im
b

Tule mukaan lähettäjä-tiimiin rukoilemaan ja tukemaan 
työntekijää taloudellisesti! 

Saat säännöllisesti tuoreet 
kuulumiset uutiskirjeessä. Liity verkossa:kylvaja.f i/liity-tilaa

Työaluevastaava Janne Aitta sai 
viime vuonna iloisen vastaanoton 
indonesialaisilta lapsilta.

jan
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e aitta
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Toiveita kuolinvuoteella

R A A M A T U N  S I V U I LT A
T e k s t i :  F a i s a l  M a s i h

O lemme vaimoni Bella Masihin kanssa tehneet 
diasporatyötä Kreikassa kahdeksan vuotta. Vastaan 

jumalanpalveluksista, pidän raamattutunteja, toimin 
sielunhoitajana ja tarjoan diakonia-apua. Kokoamme seu-
rakuntalaisia kotiimme virkistymään ja rukoilemaan.

Kun katsomme maailmaa ja kuuntelemme uutisia, 
vaikuttaa siltä, että elämme viimeisiä aikoja. Maastopaloja, 
maanjäristyksiä ja taisteluita on joka puolella. Intiassa ja 
Pakistanissa on tulvia, jotka ovat tuhonneet tuhansia kyliä.

Paavali kirjoitti Ensimmäisessä korinttilaiskirjeessä sa-
laisuudesta, jolla hän halusi rohkaista sisariaan ja veljiään 
vaikeuksien keskellä. Viimeisen pasuunan soidessa kaikki 
ihmiset muuttuvat silmänräpäyksessä. Katoava pukeutuu 
katoamattomuuteen ja kuoleva kuolemattomuuteen.

Paavali jatkaa: ”Missä on voittosi, kuolema? Missä on 
pistimesi, kuolema? Kuoleman pistin on synti, ja synnin 
voima on laki. Mutta kiitos Jumalalle, joka antaa meille 
voiton meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta! 
Olkaa siis, rakkaat veljeni, lujia ja järkähtämättömiä, 
tehkää aina innokkaasti Herran työtä, sillä tiedätte, ettei 
teidän työnne ole turhaa Herrassa” (1. Kor. 15:55–58).

Pakistanissa kuuluisa näyttelijätär kertoi, että hänen 
kaunis talonsa hukkui tulvaveteen muutamassa tunnissa. 
Ajalliset ponnistelut valuivat hetkessä hukkaan. Kuningas 
Salomo oli viisas, rikas ja mahtava kuningas, ja kuiten-
kin hän totesi: ”Kaikki on turhuutta!” (Saarn. 1:2.) Jos 
kylvämme ajalliseen, se katoaa. Jos kylvämme henkeen, se 
säilyy.

Legendan mukaan Makedonian kuningas Aleksan-
teri Suuri esitti kuolinvuoteellaan kolme toivetta. Hän 
pyysi arkkuaan kantamaan omat lääkärinsä, jotta ihmiset 
ymmärtäisivät, ettei lääketiede voi pelastaa kuolemalta. 
Toiseksi hän toivoi, että hänen kultansa ja hopeansa 
kylvetään hautajaissaaton kulkureitille. Siitä ihmiset oi-
valtavat, etteivät he voi ottaa mitään mukaansa. Kolmas 
toive oli jättää hänen kätensä riippumaan ulos arkusta. 
Näin kaikki näkevät, että hän lähtee tästä maailmasta 
tyhjin käsin.

Kylväjässä kylvämme iankaikkista siementä ihmisten 
sydämiin. Jumalan sana lupaa, että työ Herrassa ei mene 
hukkaan. Kun Jeesus on meidän kanssamme, kukaan ei 
voi olla meitä vastaan.

Seurakunnassamme Kreikassa kolme ihmistä on kas-
vanut ja vahvistunut voittamaan uusia ihmisiä Herralle 
uusilla alueilla. Tällainen työ on maailmalta näkymät-
tömissä ja median katveessa. Jumala kuitenkin näkee 
heidät ja meidät.

Hän näki myös Abrahamin, kun lupaus suuresta 
kansasta oli jo annettu, mutta siitä ei ollut vielä mitään 
näkyvissä. Hän näki Noan, joka rakensi arkkia pitkään 
ennen kuin sateet alkoivat. Samalla tavalla kuin arkki 
pelasti ihmisiä hukkumasta, meidän julistamamme 
evankeliumi pelastaa ihmisiä hukkumasta kadotukseen. 
Olemme parhaissa mahdollisissa käsissä. Kaiken lopuksi 
meidän maljamme on ylitsevuotavainen niin kuin Daa-
vidin malja.

u
n

splash

Jumalan sana lupaa, että työ 
Herrassa ei mene hukkaan. "”
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Lähihistoriaa ja käännöstyötä

Lämmin muistelmateos kuvaa 
työläistaustaisen tytön kasvun 
kansainvälisesti verkostoituneeksi 

kirkkososiologian professoriksi. Kirja 
kuljettaa lukijan 1960-luvun evankeli-
oivasta opiskelijatoiminnasta Afrik-
kaan ja Karibialle, missä Eila Helander 
työskenteli evankelikaalisen opiskelija-
liikkeen (IFES) ja Suomen Lähetysseu-
ran tehtävissä sekä opettajana Ma-
kumiran teologisessa korkeakoulussa. 
Ytimessä on lähetystyö, kulttuurien 
kohtaaminen ja usko johdatukseen. 
Teoksen sanoma on lohdullinen: elämä 
ei aina etene suunnitelmien mukaan, 
mutta ”kaikki muuttuu hyväksi”. Kut-
sumus, oppineisuus ja lämpö kietou-
tuvat yhteen ja ylittävät kulttuurien 
rajat.

Johanna Björkholm-Kallio
Kirkkohallituksen lähetysteologian 
asiantuntija

EILA HELANDER  
Kaikki muuttuu hyväksi  

Väyläkirjat 2023

Miten ihmisestä tulee lähetys-
työntekijä? Entä millaista on 
elää Jeesuksen antamaa kut-

sumusta todeksi työalueella? Danielle 
Miettisen kirjassa näihin kysymyksiin 
etsitään vastauksia Kansanlähetyksen 
lähettien elämäntarinoiden kautta. 
Mukaansa tempaavaa teosta on vaikea 
laskea käsistä. Jumalan kädenjälki 
huokuu vuosikymmeniä halkovissa 
draaman kaarissa, jotka saavat muo-
tonsa rukouksen ja riskien ristivedos-
sa. Antaessaan elämänsä Jeesuksen 
käyttöön ihminen saa olla itseään 
suuremmassa mukana. Evankeliumin 
jakaminen on täyteläinen tie —  
ei kepeä tai kivuton mutta täynnä 
siunausta ja seikkailua.

Sofia Ziessler-Korppi 
vapaa kirjoittaja

DANIELLE MIETTINEN
Kutsumus: Kahdeksan  

tarinaa neljältä mantereelta 

Kustannus Oy Uusi Tie 2023

Uraauurtava kahdenkymme-
nen kirjoittajan teos yhdistää 
kielitieteen, raamattuteologian ja 

lähetysteologian. Artikkelit tarkastele-
vat kieltä Jumalan toiminnan välineenä 
ja haastavat käsityksen lähetystyös-
tä kulttuurien tuhoajana. Erityisen 
kiinnostava on raamatunkääntäjä Gary 
Simonsin kirjoitus Baabelin tornin ker-
tomuksen tulkinnoista: Kielten moni-
naisuus on osa Jumalan luomistyötä, ei 
tornin rakentamista seurannut kirous. 
Jokainen kulttuuri ja kieli voi heijastaa 
jotakin ainutlaatuista Jumalan kuvasta. 
Teos on paikoin lingvistisesti haasta-
va, mutta tarjoaa runsaasti oivalluksia 
Raamatun kielellisistä ulottuvuuksista.

Hannu Sorsamo
Wycliffe Raamatunkääntäjien 
asiantuntija

MICHAEL GREED
Language in the  
Mission of God

SIL International 2025

Lähetystyöntekijä palasi eläkkeellä kuudeksi viikoksi  
auttamaan seurakuntatyössä Japanin Kobessa.

”Tilaa joulukakkusi ajoissa!” 
kehottaa juliste lähikau-

pan ikkunassa. Nipistän itseäni. 
Nyt viimeistään uskon, että olen 
jälleen Japanissa 27 vuoden jäl-
keen. Hupaisa joulukakkuperinne 
voi edelleen hyvin.

Kaikki on kotoisan tuttua. 
Tuoksut, äänet, junaruuhkat, 
kumarrukset ja kohteliaisuudet. 
Tuttua on myös vaikea kieli, joka 
vähitellen palautuu mieleen.

Miksi alun perin tulimme tä-
hän maahan? Ja miksi halusimme 
tulla uudestaan?

Luen Raamatustani: ” - -  
sanoma Jeesuksesta Kristukses-
ta, se paljastettu salaisuus - - on 
saatettu julki ja annettu ikuisen 
Jumalan käskystä profeetallisissa 
kirjoituksissa tiedoksi kaikille 
kansoille, jotta ne johdettai-
siin uskoon ja kuuliaisuuteen” 
(Room.16:25–26).

Myös tälle maalle ja kansalle.
Suru kovasta maaperästä nou-

see pintaan, kun näen tavallisella 
ostoskadulla kädestä- ja  
tarot-korteista ennustajia ja 

kuulen murheellisia lukuja 
kuihtuvista seurakunnista. Usko 
Jumalan voimaan ei kuitenkaan 
ole kuollut, ja hänen lupauksensa 
rohkaisevat edelleen. Kami- 
sama ni totte fukanoona koto wa 
arimasen! Jumalalle mikään ei ole 
mahdotonta (Luuk.1:37).

Tapaaminen muutaman 
pitkään mukana olleen seura-
kuntalaisen kanssa saa sydämeni 
iloitsemaan. Jumala on ollut 
uskollinen ja pitänyt huolta omis-
taan. Ystävämme Hiroko pyysi 
minua ja puolisoani mukaansa 
uuden seurakuntansa jumalanpal-
velukseen. ”Tervetuloa ylistämään 
yhdessä Jumalaa!” hän kirjoitti 
viestissään.

Vihreää teetä juodessamme 
ja mochi-leivosta syödessämme 
hän kertoo tarinaansa. Muutet-
tuaan uudelle alueelle hän ei enää 
ajatellut menevänsä kirkkoon. 
Miettiessään loppuelämäänsä hä-
nen mielensä muuttui. Pääsiäisenä 
hän alkoi etsiä netistä kirkkoa 
kotinsa läheltä. Hän löysi sellaisen 
netistä, ja mukana oli toivotus: 

”Tervetuloa kotiin!” Ilmapiiri 
seurakunnassa oli lämmin. Tun-
tui, kuin kaikki olisivat olleet 
jo ennestään hänen ystäviään. 
Hirokon mieskin on alkanut 
käydä seurakunnassa, koska hän 
pitää musiikista ja haluaa laulaa. 
Kaikki rukoilevat, että myös hän 
tulisi pian kristityksi. Rukoile-
vassa seurakunnassa Jeesus on 
tärkein.

Jumalan kansa on aina us-
konut pienten alkujen päiviin. 
Voima on heikkoudessa, aarre 
saviastioissa ja Kuningas eläinten 
syöttökaukalossa.

Jumalalle on kaikki mahdol-
lista. Kaikki.

Japanissa moni syö tänäkin 
vuonna joulukakkua, mutta vain 
harva tuntee joulun Herran. Sik-
si lähetystyöntekijät yhä edelleen 
tulevat, kylvävät, kohtaavat ja 
rakastavat.

Joulurukoukseni on: ”Kiitos 
Jeesus, että synnyit koko maa-
ilman Vapahtajaksi. Anna tänä 
jouluna monen sydämen kään-
tyä uskomaan sinuun.”

Joulukakku  

K O L U M N I
T e k s t i :  K r i s t i i n a  N o r d m a n 

JARI NORDM
AN
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Lähetysjärjestöjen työntekijät 
joutuvat usein pitämään koleh-

tipuheita. Silloin toivoisi osaavansa 
puhua rahasta loukkaamatta kuulijoi-
ta ja niin, ettei kuulostaisi ahneelta. 
Käytin tahallani sanaa ”joutuvat”, 
vaikka olisin voinut käyttää sellais-
takin ilmaisua kuin ”saavat pitää 
kolehtipuheita”.  Usein kolehtipuhei-
den pitäminen taitaa olla pakkopul-
laa, vaikka sellaista kuvaa Raamattu 
ei anna.

Ruotsalainen Olof Edsinger 
muotoilee ongelman näin: ”Monet 
kuulemistamme kolehtipuheista ovat 
käytännössä olleet lähinnä vetoamista 
huonoon omaantuntoon. Tai sitten 
puhuja on pyydellyt anteeksi sitä, 
että hänen täytyy kirkossakin puhua 
rahasta. Kummassakin tapauksessa 
kolehtipuheista on jäänyt suuhun 
huono maku.”

Raamatun ensimmäinen maininta 
varojen keruusta löytyy luvusta 2. 
Moos. 32: “Kun Mooses viipyi eikä 
tullut takaisin vuorelta, israelilaiset 
kerääntyivät Aaronin luo ja sanoivat 
hänelle: ‘Tee meille jumala, joka joh-
taa meitä matkallamme. Me emme 

tiedä, mitä on tapahtunut Moosek-
selle, tuolle miehelle, joka toi meidät 
pois Egyptistä.’”

Alttiutta epäjumalille
Israelin kansa tahtoi itselleen näky-
vän palvonnan kohteen. Näin kansa 
tietoisesti käänsi selkänsä Herralle 
Jumalalle. Kansa myös uhrasi epä-
jumalalleen alttiisti, ja osoitti sille 
sitä kunnioitusta ja palvontaa, joka 
kuuluu yksin Jumalalle. 

Katsotaanpa seuraavaa hanket-
ta. Jumala oli antanut Moosekselle 
tarkat ohjeet pyhäkköteltan valmis-
tamisesta jumalanpalveluksia varten. 
Hän välitti tämän vision eli näyn 
kansalleen: 

”Mooses sanoi Israelin kansalle: 
’Kootkaa keskuudestanne uhrilahjoja 
Herralle. Jokainen, joka haluaa antaa, 
tuokoon Herralle kultaa, hopeaa 
ja pronssia, sinipunaisia, purppu-
raisia ja karmiininpunaisia villoja, 
hienoa pellavaa ja vuohenkarvaa, 
punaiseksi värjättyjä pässinnahkoja, 
merilehmännahkoja ja akasiapuuta, 
öljyä lamppuihin, hajusteita pyhää 
öljyä ja tuoksuvaa suitsuketta varten 

sekä onykskiviä ja muita korukiviä 
efodi-kasukkaa ja ylipapin rintakilpeä 
varten’” (2 Moos. 35:4–9).

Vapaaehtoisuuden virtoja
Lahjoja pyydettiin vain niiltä, jotka 
halusivat antaa! Tämä kertoo jotain 
olennaista Jumalan valtakunnan 
luonteesta. Jumala ei pakota ihmistä 
mihinkään. Hän kyllä kertoo, mitä 
hän tahtoo, mutta hän kunnioittaa 
myös ihmistä, joka ei halua kuunnel-
la häntä. Jumalan tahdon etsimisessä 
on aina kysymys vapaaehtoisuudesta. 
Sille, joka tahtoo elämässään kysyä 
Jumalan tahtoa, Jumala kyllä vastaa. 
Ja se, joka kysyy, millä tavoin hän 
voisi käyttää varojaan muuhunkin 
kuin oman itsensä palkitsemiseen, 
löytää kyllä keinoja Jumalan valta-
kunnan rakentamiseen.

On mielenkiintoista, että lahjoit-
tamisen perustuessa vapaaehtoisuu-
teen, lahjoja tuli enemmän kuin tar-
vittiin. Ehkäpä jotakuta ulkopuolista 
lahjojen antamisen määrä olisi jopa 
kauhistuttanut samaan tapaan kuin 
Betaniassa tapahtui. Siellä Jeesuksen 
päälle vuodatettiin yhdessä hetkessä 

V I E R A S K Y N Ä
T e k s t i :  J u k k a  N o r v a n t o 

Mitä Raamattu opettaa
 

vuoden palkan arvosta kallista öljyä. 
Joku kauhistelikin moista voiteen 
haaskausta. Ihmettelijä ei ollut kui-
tenkaan ymmärtänyt, mikä ero on 
vapaaehtoisen ja pakollisen antami-
sen välillä. 

Kun antamisesta tulee pakkoa, jo-
kainen summa tuntuu liian suurelta. 
Mutta kun antamisessa on rakkaus 
vaikuttimena, mikään lahja ei tunnu 
tarpeeksi suurelta.

Resursseja yli tarpeen
Jossain vaiheessa keräystä Mooses 
käski kuuluttaa leirissä: ”’Kenenkään 
miehen tai naisen ei pidä enää val-
mistaa mitään uhrilahjaksi pyhäkköä 
varten.’ Niin kansa lakkasi tuomasta 
lahjoja, sillä tarvikkeita oli jo kylliksi 
kaikkien töiden tekemistä varten, 
jopa ylikin” (2 Moos. 36:6–7).

Pyhäkköteltan valmistajat tiesivät, 
minkä verran materiaalia tarvittiin 

JUKKA N0RVANTO
Kir jo i tta ja  on  pastor i  ja  

raamattukoulutta ja

eivätkä sen tähden suostuneet otta-
maan vastaan ylimääräistä. Näin he 
kantoivat heille kuuluvan vastuunsa, 
eivätkä käyttäneet omaksi hyödyk-
seen sellaista, mikä oli tarkoitettu 
Jumalan valtakunnan tarpeisiin.

Olisiko kristillisten järjestöjenkin 
rahaongelmien yhtenä syynä, että on 
päädytty tekemään sellaistakin, mitä 
Jumala ei ole tarkoittanut tehtäväksi?

Mooseksen aikalaiset, jotka antoi-
vat omastaan jopa enemmän kuin 
oli tarpeen, olivat vielä muutama 
kuukausi aikaisemmin eläneet orjuu-
dessa. Mitä voimakkaammin ihmisen 
mielessä elää muisto orjuudesta, sitä 
paremmin hän ymmärtää, kuinka 
suhteellinen arvo kalleimmillakin 
tavaroilla on. Silloin Jumala ja hänen 
pelastava työnsä nousee ensimmäisel-
le sijalle. 

Millähän tavalla me synnin orjuu-
desta pelastetut voisimme vuosienkin 

Jokainen summa tuntuu liian suurelta sille, joka antaa pakosta.  
Mutta kun antamisen vaikuttaa rakkaus, mikään lahja ei tunnu  

tarpeeksi suurelta, kirjoittaa pastori Jukka Norvanto.

rahasta?

Kun antamisessa on  
rakkaus vaikuttimena,  
mikään lahja ei tunnu  
tarpeeksi suurelta.

”
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saija tiilikainen

vieriessä säilyttää jatkuvasti mieles-
sämme sen, mikä elämässä on lopulta 
kaikkein tärkeintä?
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Runoja 
käärmetalon ajoilta

Lähetystyöntekijä Hilkka Kokkonen kirjoitti muistiin 
matkansa yksinäisyydestä yhteyteen.



Kuvateksitä tähänkin

Japanin lähetti Hilkka Kokkonen muutti vuonna 
1977 Mazen kylään lähellä Yookan kaupunkia.

– Minulle vuokrattiin talo, jonka eteisen maalattialla 
oli kyykäärmeen poikasia.

Välillä Kokkosesta tuntui, että hänet oli viskattu yksi-
näisyyteen. Norjalainen esimies antoi tehtäväksi aamuisin 
rukoilla, lukea Raamattua ja katsoa, mitä päivästä tulee. 
Sen kummempaa työnkuvaa ei ollut.

Ympäristöön tutustuessaan hän katseli kylän sataa taloa 
ja pientä koulua. Ensin tuntui, ettei tästä tule mitään. 
Sitten hän sai ajatuksen.

– Lähdin jakamaan kylän lapsille kutsuja lastenpiiriin. 
Kuvana oli Jeesus lammas hartioillaan.

Lapset alkoivat tulla. Ja samaan aikaan alkoi tulla myös 
runoja.

– Kohtaamiset, usein yllättävätkin, synnyttivät näitä 
tekstejä.

Naapurissa asuva rouva alkoi opiskella Hilkka Kok-
kosen kanssa Raamattua, ja naisista tuli ystävät. Iloa toi 
sekin, että pienet kyyt muuttivat muualle, eikä niitä sen 
koommin nähty. Suomalainen alkoi kotiutua ja viihtyä 
Mazen talossaan.

Kokkonen palasi Suomeen viidennen työkauden 
jälkeen vuonna 2007. Silloin tällöin hän vieläkin lukee 
runojaan lähetyspiireissä.

 – Ehkä niistä voisi pienen kirjasenkin tehdä, hän suun-
nittelee.

Danielle Miettinen

Talo peltojen keskellä
syrjässä
vuorien välissä,
maalla.

Ei tänne kukaan tule.

Katselen vuoria,
vaikenen.
En edes odota ketään.

Silloin pensaiden takaa
näkyy hahmo.
Joku asettelee siellä
pyöräänsä.

Tänään tulee siis vieras!
Sanon: ”Joku irasshaimashita!”  
”Tervetuloa!”
”Teit hyvin kun tulit!”
Kun hän oli lähdössä,
soi puhelin.
”Saammeko tänään tulla kylään?”
kysyvät tytöt.
”Kyllä te saatte.”

Syrjässä
riisipeltojen keskellä
vuorien välissä
olevaan talooni
saa tulla vieraita,
milloin vain te haluatte.

Hilkka Kokkonen

Vieraita
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On sadonkorjuun kiitosjuhla.
Koko kylä on liikkeellä.
Kiitetään jumalia
syksyn sadosta.
Onhan syytäkin juhlaan.

Mekin olemme pystyttäneet
myyntipöytämme
väentungoksen keskelle.
Myymme Raamattuja – Jumalan Sanaa.

Jotkut pysähtyvät
katsomaan pöytäämme
ja muutama heistä
ostaa kirjan.

Matsuri
En saa silmiäni irrotetuksi
erään nuoren miehen
takataskusta,
jonne hän laittoi
juuri ostamansa Raamatun.

Herra,
ajattelen sitä toista
sadonkorjuun kiitosjuhlaa.
”Sinä lisäät kansan,
annat sille suuren ilon;
he iloitsevat sinun edessäsi,
niin kuin elonaikana iloitaan.”
Jes. 9:2

Hilkka Kokkonen
Valokuvaaja Marius Bergersen on  
Norjan Luterilaisen Lähetysliiton 
lähetystyöntekijä Japanissa.
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Evankeliumi julistetaan kaikkialla maailmassa todis-
tukseksi kaikille kansoille, ja sitten tulee loppu, sanoi 

Jeesus.
– Tehtävä on kesken, lähetystyöntekijöiden rekrytoin-

nista vastaava työaluevastaava Elisa Greye muistuttaa.
Kylväjässä moni innokas lähetyskandidaatti odottaa, 

että voisi lähteä liikkeelle. Uuden käytännön mukaan 
uusia lähetystyöntekijöitä lähetetään kuitenkin vasta, kun 
heillä on takanaan riittävästi esirukoilijoita ja tukijoita, 
Greye kertoo. Tarkoituksena on varmistaa, ettei kukaan 
jäisi tyhjän päälle ja työn jatkuvuus voidaan turvata.

– Olemme nykyään huolellisempia siinä, että taloudel-
lisen tuen kerääminen aloitetaan ajoissa, Greye sanoo.

Rukoileminen on tietenkin aloitettava vielä aiemmin, 
hän tähdentää, sillä suunnan ja aikataulun antaa tietenkin 
ennen kaikkea ja loppujen lopuksi Jumala, eivät numerot 
pankkitileillä.

Mentori toisesta järjestöstä
Lähetystyöhön valmistautumisessa tarvitaan monenlais-
ta muutakin tukea kuin rahaa. Elisa Greye tietää tämän 
omasta kokemuksestaan, sillä hän on ollut yhden työkau-
den lähetystyöntekijänä Kaukasiassa. Hänelle itselleen ja 
monelle muulle lähtijälle keskustelut kokeneiden lähettien 
kanssa ovat olleet korvaamattoman arvokkaita.

Erilaisten persoonien kanssa puhuessa saa käsityksen 
siitä, miten monella tavalla työtä voi tehdä ja asioihin 
suhtautua. Oman työalueen läheteiltä saa puolestaan ar-
vokasta tietoa maasta ja kulttuurista, johon on itse aikeissa 
sukeltaa.

Lähetystyöhön valmistautuva tarvitsee jo ennen lähtöään rinnalleen rukoilijoita, 
tukijoita ja mentoreita – ihmisiä, joiden kanssa kutsu vahvistuu ja talous kestää. 

Jumala lähettää, mutta ihmiset rakentavat tien yhdessä. Työaluevastaava Elisa Greye 
tietää tämän omasta kokemuksestaan.

Kylväjä tarjoaa jo koulutusvaiheessa kandidaateille 
mentoria, ja lähetysjärjestöt tekevät tässä yhteistyötä. 
Elisa Greyen mielestä on hyvä, että mentori ei ole oman 
järjestön työntekijä. Ulkopuoliselle on helpompi jakaa 
sellaisiakin pelkoja, pulmia ja odotuksia, joista ei halua 
puhua sisäpiirissä.

– Suosittelemme, että jokaisella on ainakin ensimmäi-
sen vuoden aikana mentori, joka tukee uuteen elämän-
tilanteeseen asettumisessa. Kulttuurishokki voi iskeä 
kovasti, ja sille on hyvä olla purkuväylä.

Koordinaattori sai kutsun
Elisa Greye tuli parikymmentä vuotta sitten Kylväjään 
töihin julistustyön koordinaattorin sijaiseksi. Hän oli 
gradua vaille valmis teologian maisteri, joka halusi 
tehdä seurakuntatyötä Suomessa. Lähetystyö tuntui 
tärkeältä, mutta henkilökohtaista kutsua ei vielä ollut.

Sijaisuuden loputtua Greyelle avautui toinen pesti 
Kylväjän Helsingin ja Espoon hiippakuntien aluekoor-
dinaattorina.

– Silloin Jumala rupesi puhumaan lähetystyöstä ja 
Kylväjän näystä mennä sinne, missä on vähän tai ei 
lainkaan kristittyjä.

Tilastot puhuttelivat. Silloinen lähetysjohtaja Pekka 
Mäkipää näytti niitä usein. Vain pienen pieni osuus 
kaikista maailman kristillisen työn tekijöistä toimi siel-
lä, missä tarve oli suurin.

– Päädyin sanomaan Jumalalle, että olen valmis 
lähtemään, ja sinulla on vuosi aika estää se, Greye 
muistelee.

Lähtö valmiina
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Lähetyskurssilla oli ryhdyttävä kokoamaan lähet-
täjätiimiä, mikä ei ollut hänelle ollenkaan helppoa. 
Hän aloitti sukulaisista ja ystävistä ja oman seurakun-
nan nuorista.

– Koitin palauttaa mieleen ihmisiä, joita saattaisi 
kiinnostaa. Otin yhteyttä kotiseurakuntaani Helsin-
gin Paavaliin ja pyysin päästä kertomaan Kylväjän 
Kaukasian työstä ja suunnitelmistani.

Kotipiiri syttyi Kaukasialle
Yhteydenotosta ei syntynyt nimikkosopimusta 
Paavalin seurakunnan kanssa. Sen sijaan siitä 
syntyi yhteys rouvaan, jonka kahdessa kotiraamat-
tupiirissä Elisa Greye alkoi vierailla.

– Näistä piireistä tuli uskollisia tukijoitani.
Aluksi taloudellinen tuki tuntui onnettoman 

pieneltä, mutta puolentoista vuoden kuluttua 
kannatustavoite oli täynnä ja ylittyikin.

– Rukoilin monesti, että Jumala antaisi työn 
ihmisten sydämille niin, että hän herättäisi heissä 
halun tukea sitä. Kun puhuin tilaisuuksissa, mi-

nulla ei ollut mitään vippaskonstia rahankeruuseen.
Pyhän Hengen työtä korostaessaan Elisa Greye 

kuitenkin lisää, että elävä vuorovaikutus ihmisten 
kanssa on tärkeää.

– Viestin on välityttävä ihmiseltä ihmiselle.

Agricolan nuoret mukana
Naimattoman naisen elämä islamilaisessa ympäristös-
sä toi mukanaan haasteita, ja rukoustuki Suomesta 
tuli entistä tärkeämmäksi. Ennen lähtöään Greye 
oli ollut mukana vapaaehtoistehtävissä Helsingin 
Agricolan kirkossa kokoontuvassa nuorten ja nuorten 
aikuisten messuyhteisössä. Nyt yhteisö kantoi häntä, 
rukoili ja keräsi kolehteja, ja Elisa Greye lähetti heille 
videotervehdyksiä.

Rukouskirjeisiin oli mukava saada vastauksia, ja 
paketit ja kortit ilahduttivat aina. Vaasassa toimiva 
ryhmä lähetti kaikille läheteille joulupostia.

– Paketista tuli todella lämmin olo. Minua oli 
ajateltu ja siunattu!

Monissa lähetysjärjestöissä lähettämispäätös edel-
lyttää ennalta päätettyä kannatuskertymää. – Meillä 
Kylväjässä summaa ei ole määritelty, mutta nolla-
kannatuksella emme enää lähetä. Tavoite arvioidaan 
jokaisen lähtijän kanssa erikseen, Elisa Greye kertoo.

Anna  

joululahjaksi uusia  

lähetystyöntekijöitä!

Kurkkaa keräyksen 

tiedot takakannesta.
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Suuret uutismediat ovat käsitelleet yksipuolisesti ja jopa asenteellisesti 
Israelin toimia Gazassa. Seurauksena on ollut antisemitismin uusi nousu. 

Israelissa työskennelleet Jouni Turtiainen ja Marko Piittala 
avaavat ilmiön taustoja.

Hamas ja 
antisemitismin uusi nousu

A N A LY Y S I   
T e k s t i :  H a n n a  L i n d b e r g 

Julisteita Panttivankien aukiolla Tel Avivissa.
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Israelin armeija on varoittanut siviilejä 
ennen iskuja ja kehottanut poistumaan 
alueelta. Mikä kansanmurhaajavaltio 
toimisi näin?”

Terroristijärjestö Hamas hyökkäsi kaksi vuotta 
sitten Gazasta Israeliin, tappoi julmasti 1200 
ja kidnappasi 251 ihmistä. Viimeiset 20 elos-
sa ollutta panttivankia vapautettiin kahden 
vuoden vankeuden jälkeen.

Hamasin hyökkäys käynnisti tapahtumaketjun, joka sy-
vensi juopaa Israelin ja palestiinalaisten välillä. Voimatasa-
paino Lähi-Idässä on muuttunut, ja moni alueen maa on 
alkanut tukea Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin 
rauhanprosessia.

Länsimaissa konflikti johti mediasotaan, jossa uuti-
sointi on ollut ideologisesti värittynyttä. Suuren yleisön 
myötätuntoa on haettu kehystämällä tilanne yksipuolisesti 
sortaja-sorrettu-asetelmaksi. Harvalla on ollut kykyä tai 
halua muodostaa kokonaiskuvaa, eivätkä pääuutismediat 
ole porautuneet konfliktin moniulotteisiin taustatekijöi-
hin.

Jakolinjat ovat syventyneen entisestään, Israelissa useita 
vuosia työskennelleet ja alueen tilannetta aktiivisesti 
seuraavat rovasti Jouni Turtiainen ja historian opettaja 
Marko Piittala pahoittelevat.

Luvattu maa ja sekulaari demokratia
Jouni Turtiaisen mielestä kristityn tulisi löytää Israe-
lin merkitys kansana ja valtiona Raamatusta. Israel on 
juutalainen kansa ja synagogaan kokoontuva rukoileva 
seurakunta – asuinpaikastaan riippumatta. Silloinkin, 
kun Israel on elänyt karkotettuna vähemmistönä toisten 
kansojen seassa, se on aina toivonut pääsevänsä omaan 
maahansa.

– Tuohon luvattuun maahan, jonka rajat ovat historian 
aikana vaihdelleet, Jouni Turtiainen sanoo.

Nykyinen Israelin valtio syntyi 1948 toisen maail-
mansodan juutalaisvainojen jälkeen. Valtio perustettiin 
”demokraattiseksi ja sekulaariksi juutalaisvaltioksi”. Se on 
siis toisaalta maallinen ja samalla kulttuurisesti ja uskon-
nollisesti pääosin juutalainen.

Turtiainen muistuttaa, että Israelin valtiota johde-
taan kulloisenkin hallinnon ehdoilla. Maassa on äänekäs 
oppositio, joka ei ole hyväksynyt nykyhallinnon toimia 
Gazan sodassa. Demokratiaan kuuluu, että myös opposi-
tio saa ilmaista mielipiteensä. Ero on merkittävä suhteessa 
Israelin naapurimaihin, joissa hallinto vaihtuu usein vain 
aseilla tai vaaleja manipuloimalla.

– Voimme siis varauksetta tukea Israelin valtion demo-
kraattisia elementtejä ja rukoilla sen puolesta. Kristittyinä 
meidän ei kuitenkaan tarvitse antaa tukeamme millekään 
tietylle Israelin valtion hallinnolle.

Länsimaisten arvojen kehto
Historianopettaja Marko Piittalan mukaan Israelilla on 
merkitystä jokaiselle länsimaalaiselle, koska yhtäläinen 
ihmisarvo, elämän kunnioitus ja yhteiskuntiemme mo-
net eettiset periaatteet ovat tulleet länsimaihin juutalai-
suudesta.

– Nykyinen Israelin valtio ei ole 1800-luvun natio-
nalistisen kehityksen tai läntisen kolonialismin tulos. 
Alueella on aina asunut juutalaisia.

Eurooppalaiseen kolonialismiin viittaaminen ontuu 
Piittalan mukaan myös siksi, että itsenäisyyssodan jäl-
keen merkittävä osa Israeliin muuttaneista juutalaisista 
tuli Lähi-idästä. Arabimaista karkotettiin lähes 900 000 
juutalaista.

Turtiainen ja Piittala torjuvat väitteen, että Israel on 
suorittanut Gazassa kansanmurhaa.

Piittala viittaa yhdysvaltalaiseen kaupunkisodan-
käynnin asiantuntijaan John Spenceriin, jonka mukaan 
Israel on käynyt sotaa Gazassa humanitaarisemmin 
kuin yksikään valtio tätä ennen.

– Kaikki kansanmurhaan viittaavat väitteet tulevat 
Gazasta, jossa viranomaiset ja toimittajat toimivat Ha-
masin kontrollissa.

YK:n puolueellinen näkökulma
YK:ta edustaa palestiinalaisalueilla Palestiinan pakolaisjär-
jestö UNRWA, joka on ainoa yhteen konfliktiin sidottu 
YK:n alajärjestö. Sen yli 30 000 työntekijästä lähes kaikki 
ovat palestiinalaisia. Tältä pohjalta voi ymmärtää, minkä-
laista näkökulmaa YK alueella edustaa.

Israel vetäytyi Gazasta vuonna 2005. Tämän jälkeen 
vaalit voitti Hamas. Marko Piittala huomauttaa, että 
Hamasin kontrollissa Gazasta rakennettiin terrorismin tu-
kialue, josta on tehty säännöllisesti raketti-iskuja Israeliin.

Israelin käymät kolme lyhyttä sotaa Hamasia vastaan 
päättyivät kansainvälisen painostuksen jälkeen Israelin 
vetäytymiseen Gazasta, minkä jälkeen Hamas vahvistui 
entisestään.

– Lokakuussa 2023 hyökkäys oli niin brutaali, että nyt 
Hamas halutaan nujertaa lopullisesti. Israelin armeijalla 
olisi ollut kyky tuhota Hamas parissa viikossa, mutta 
se on pyrkinyt välttämään siviiliuhreja. Erityisesti niitä 
syntyy silloin, kun vastapuoli ei noudata mitään sodan 
sääntöjä, vaan uhraa siviilejään propagandatarkoituksiin.

Kolmannes lapsiuhreja  
– mitä se tarkoittaa?
Hamasin valvomat viranomaiset ovat todenneet Gazan 
uhreista noin kolmanneksen olevan alaikäisiä. Gazan 
väestöstä puolet on alaikäisiä ja Hamas käyttää myös 
lapsisotilaita. Näiden tietojen valossa Israel on onnistunut 
välttämään alaikäisiä uhreja.

– Saavutus olisi omituinen, jos pyrkimyksenä olisi 
kansanmurha, Piittala summaa.

Myös Jouni Turtiainen kyseenalaistaa kansanmurha-
syytöksiä lukujen avulla.

– Jos pitää paikkansa, että sodan aikana Gazassa on 
kuollut yli 65 000 ihmistä, tämä tekee kolme prosenttia 
2,2 miljoonan asukkaan väestöstä. Suurin osa kuolleista 
on Hamasin taistelijoita. Luvussa ovat mukana sodan 
siviiliuhrien lisäksi muut sodan aikana kuolleet ihmiset.

Turtiainen muistuttaa, että jokainen kuollut siviili on 
liikaa, varsinkin uhreiksi joutuneet lapset.

– Pitää olla kovasydäminen, jos tämä ei liikuta, Turti-
ainen toteaa.

Mutta: kolme prosenttia ei ole kansanmurha.
– Israelin armeija on varoittanut siviilejä ennen iskuja 

ja kehottanut poistumaan alueelta. Mikä kansanmur-
haajavaltio toimisi näin? Turtiainen kysyy.

Surkeita toimittajia
Marko Piittala kääntää kriittisen katseensa toimitta-
jiin, joiden ymmärrys tilanteesta on hänen mielestään 
surkea.

– Samat asiantuntijat joka lähetyksessä! Näkökulmien 
monimuotoisuus loistaa poissaolollaan. Israelilla on 
ollut jättimäisiä ulko- ja turvallisuuspoliittisia haasteita 
koko sen itsenäisyyden ajan. Läntisen median antama 
kuva näistä haasteita on ollut hyvin valikoiva ja suppea, 
jopa absurdi.
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Israelin vastaisia mielenosoituksia järjestettiin viime 
syksynä useissa Länsi-Euroopan kaupungeissa. 
Tämä kuva on Amsterdamista lokakuussa.
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Piittalan mukaan mediasta on saanut käsityksen, että 
Israel on arabeja kiusaava, epädemokraattinen  
apartheid-valtio, joka harjoittaa kolonialistista milita-
rismia ja luo epävakautta, ei vain koko Lähi-itään, vaan 
koko maailmaan.

Mustamaalaaminen johtaa antisemitismiin, jonka kas-
vusta Piittala on erittäin huolissaan.

– Sanotaan, että Israelin vastustaminen ei ole antise-
mitismiä. Ei olisikaan, jos Israelin ja muiden valtioiden 
toimia arvioitaisiin tasapuolisesti.

Piittala huomauttaa, että Israel on tuomittu YK:ssa 
yhtä monta kertaa kuin kaikki muut maailman maat 
yhteensä.

– Hälytyskellojen pitäisi soida. Miksi tällä hetkellä yli 
120 miljoonan ihmisen pakeneminen kodeistaan maail-
man muissa konfliktipesäkkeissä ei johda valtaviin mielen-
osoituksiin?

Vihaa kaduilla ja kampuksilla
Piittala hämmästelee kriittisen ajattelun puutetta.

– Kun Israelin armeija kehottaa satoja tuhansia sivii-
lejä siirtymään turvaan taistelujen alta, maailma syyttää 
Israelia, veneet täyttyvät tubettajista ja yliopistojen 
kampukset koristellaan Palestiinan lipuilla.

Mielipideilmaston vaikutukset näkyvät jo. Piittalan 
luettelo on pitkä. Liikkeiden ikkunoihin on ilmesty-
nyt natsihenkisiä kylttejä, joissa kielletään sisäänpääsy 

juutalaisilta asiakkailta. Juutalaiset opettajat ja opiskelijat 
ovat ahtaalla kouluissa ja yliopistoissa. Kaduilla lietsotaan 
juutalaisvihaa. Juutalaisia urheilijoita, taiteilijoita ja tie-
teentekijöitä syrjitään. Juutalaisia matkailijoita kieltäy-
dytään palvelemasta ja juutalaisten omistamia yrityksiä 
kehotetaan boikotoimaan.

– Tilanne eroaa vielä Kolmannen valtakunnan toi-
mista, mutta ei vaadi paljoa mielikuvitusta ymmärtää, 
mihin vihan kylväminen voi johtaa.

Piittalan mukaan palestiinalaisten asenteet ovat erit-
täin antisemitistiset.

– Olen itse nähnyt lasten esittävän koulujen juhlis-
sa juutalaisten vangitsemista ja surmaamista. Israelin 
olemassaoloa ja rinnakkaiseloa ei opeteta.

Kaikesta huolimatta Piittala näkee surkeuden keskel-
lä myös toivoa paremmasta.

– Minulla on paljon arabiystäviä, jotka haluavat 
rakentaa koulutuksen ja yritystoiminnan kautta parem-
paa tulevaisuutta Israeliin ja palestiinalaisalueille.

Tällaiset ihmiset ovat Piittalan mukaan alueen toivo, 
eivät propagandistiset äänestykset tai YK:n ja humani-
taaristen järjestöjen aktivistit.

Rakkautta ja evankeliumia kaikille
Kriittiset huomiot tehtyään Jouni Turtiainen ja Marko 
Piittala tähdentävät, että kristityn tulee rakastaa sekä 
juutalaisia että palestiinalaisia ja rukoilla molempien 
puolesta.

Jouni Turtiainen on rovasti ja Kylväjän hallituksen jäsen. Hän 
on työskennellyt Israelissa Lähetysyhdistys Kylväjän kautta.

Marko Piittala on historianopettaja, joka on työskennellyt 
Suomen Lähetysseuran kautta Israelissa  ja Palestiinalais-
alueilla.

– Jumalan rakastaminen tarkoittaa hänen kaikkival-
tiutensa eteen nöyrtymistä. Jumala valitsi Israelin kansan, 
eikä valinta perustu ansioihin. Tulee muistaa, että Juma-
lan rakastaminen on myös palestiinalaisten rakastamista, 
Piittala sanoo.

Vaikka he tekevät virheitä, Jumala ei kadu valintaansa 
eikä hylkää.

Piittala muistuttaa, että juutalaiset ja palestiinalaiset 
tarvitsevat saman evankeliumin Kristuksessa kuin kaikki 
muutkin.

Turtiainen muistuttaa, että kristityn ei tule asettua sen 
enempää juutalaisten kuin palestiinalaistenkaan puolelle, 
vaan rauhan puolelle.

– Jeesus ei kehottanut meitä rukoilemaan minkään 
kansallisuuden puolesta, vaan erityisesti ”vainoojien ja 
vihollisten puolesta”. Hän myös totesi, että ”autuaita ovat 
rauhantekijät”.

Turtiainen huomauttaa, että vaikka kristityillä on 
erilaisia poliittisia näkemyksiä, pelastuksen kysymyksissä 
meidän tulisi olla yksimielisiä.

– Suhteemme Israelin valtioon ja Lähi-idän kriisien 
syihin eivät ole pelastuskysymyksiä, mutta suhteemme 
Jeesukseen on.
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Juutalaisille ensin

Raamatun läpi kulkee Jumalan historiallinen 
pelastussuunnitelma, jonka välikappaleeksi 
hän valitsi juutalaisen kansan. Raamatulli-
nen ajatus evankeliumista ”ensin juutalai-
sille” (Room. 1:16) on ollut alusta asti yksi 
Kylväjän teologisista perusarvoista. 

Kristinusko syntyi juutalaisuuden sisäisenä 
liikkeenä, ja ensimmäiset Jeesuksen seu-
raajat olivat juutalaisia. Kristityille on tär-
keää ymmärtää uskonsa juutalaiset juuret. 
Monet kirkkokunnat ja järjestöt ovat luopu-
neet juutalaislähetyksestä, mutta Kylväjäs-
sä pidämme sitä edelleen tärkeänä. Myös 
tämän päivän juutalaisilla on oikeus kuulla 
Israelin Messiaasta.
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Juutalainen mies lukee Tooraa eli viiden Mooseksen kirjan kokoelmaa.
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Itä-Aasialaisten kristittyjen rakastama ja paljon käyttämä jouluun liit-
tyvä ilmaus on ”Immanuel”. Se on heprean kielen sana, joka merkitsee 
”meidän kanssamme on Jumala”. Sanan näkee usein suurin kirjaimin 

kirkkojen alttariseinässä tai jollain muulla seinällä. Sitä käytetään täällä 
myös kristillisissä taideteoksissa ja allekirjoituksena kirjeenvaihdossa. Se 
on myös runsaasti käytetty tervehdys, sellainen kuin ”shalom” on juuta-
laisille. Puhuessaan daavidilaisesta Messiaasta profeetta Jesaja kutsuu 
pelastajaa tällä nimellä (Jes. 7:14). Ilmaisu siirtyy seitsemän vuosisataa 
myöhemmin Matteuksen evankeliumiin. Enkeli ilmoittaa unessa epäile-
välle Joosefille, että hänen morsiamensa Maria synnyttää Pyhästä Hen-
gestä siinneen pojan, jonka nimeksi annetaan ”Immanuel” (Matt. 1:23). 
Luojamme tulee Jeesuksessa ihmiseksi ottaakseen pois meidät Juma-
lasta erottavan syntimme seurauksineen ja antaa meille ikuisen elämän 
lahjan. Samalla meidät liitetään läheiseen yhteyteen Immanuel-Jumalan 
kanssa, kun Isän ja Kristuksen Pyhä Henki asuu meissä. Hän todellakin on 
”meidän kanssamme” väkevällä ja tuntuvalla tavalla!
Itä-Aasian työntekijä 

Jo joulun alla oli suuren juhlan tuntua, kun Rieko kastettiin. Hän oli 
kutsunut kastetta todistamaan myös äitinsä. Miehelleen hän ei 
uskaltanut puhua asiasta mitään. Suosittelin, että hän kastepäivän 

iltana lyhyesti ilmoittaisi tapahtuneesta miehelleen. Silloin Rieko keksi, 
että jos iäkäs äiti olisi mukana tuossa hetkessä, mies ei kehtaisi ruveta 
raivoamaan hänelle. Kastetta juhlittiin yhteisellä aterialla kirkossa. Kun 
sitten muille selvisi, miten pelottava mies Riekolla on, he kaikki järjestään 
alkoivat vakuuttaa, ettei tällaisessa tapauksessa tarvitse kertoa puo-
lisolle. Olin murheissani, mutta lähtiessään Rieko kuiskasi minulle, että 
hän joka tapauksessa kertoisi. Kävi, niin kuin olimme toivoneet: Rieko 
kertoi suuren uutisensa miehelleen äitinsä läsnä ollessa – eikä mies 
sanonut mitään. Sen jälkeen onnellinen Rieko kertoi Jeesus-uskostaan 
myös siskolleen. Kovasti odottamaansa kirkon joulujuhlaan Rieko ei 
päässyt. Siskon vaatimuksesta hän vietti ensimmäisen joulunsa kristit-
tynä mielisairaalassa. ”Jumalan valtakuntaan meidän on mentävä monen 
ahdingon kautta” (Ap.t. 14:22). Lea Lukka, Japani

"Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastuksesi, jonka olet kaikille kansoille 
valmistanut: valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkauden, joka lois-
taa kansallesi Israelille” (Luuk. 2:30–32). Useana vuonna Jerusalemissa 

kynttilät syttyivät ikkunoille suunnilleen samoihin aikoihin kuin suomalaiset virittelivät 
jouluvalojaan ja puhaltelivat pölyä pois adventtikyntteliköistä. Israelissa ei kuiten-
kaan vietetä joulua vaan valon juhlaa, hanukkaa. Minulle nämä tuikahdukset toivat silti 
kotoisen olon; vielä jos samaan saumaan sattui kunnon vesisade, tunnelma kadulla 
oli melkein kuin Etelä-Suomessa joulun alla. Adventtina Jerusalemissa anglikaaniseu-
rakunta pystytti kirkkosalin etuosaan ison hepreankielisen rollup-bannerin, johon oli 
kirjoitettu yllä oleva Luukkaan kohta. Kirkossa kävi joulun aikaan paljon uteliaita israeli-
laisia vierailijoita. Mietin usein, mitä he ajattelivat, kun he lukivat Simeonin kiitosvir-
ren sanat. Tuo Uuden testamentin kohta puhuu kaikista kansoista, mutta mainitsee 
erikseen Jumalan omaisuuskansan Israelin. Jeesus ei syntynyt kirkon helmaan vaan 
juutalaisten Messiaaksi juutalaisen äidin käsivarsille. Hanukan ja joulun valot hiipuvat, 
mutta Jeesus-valo loistaa vielä juhla-ajan jälkeen.  
Sanna Erelä, työaluevastaava

”Ja sillä seudulla oli paimenia yöllä ulkona vartioimassa 
laumaansa. Yhtäkkiä heidän edessään seisoi Herran enkeli, 
ja Herran kirkkaus ympäröi heidät. Pelko valtasi paimenet” 

(Luuk. 2: 8–9). Olimme ensimmäisellä kentällämme Bangladeshis-
sa 1990-luvun lopulla. Työtoverimme järjestivät olohuoneessaan 
joulun alla paikallisille ystävilleen, tuttavilleen ja naapureilleen 
joulujuhlan, jossa esitettiin joulukuvaelma. Mekin olimme mat-
kustaneet pääkaupunkiin juhlaa varten, jotta voisimme esiintyä 
kuvaelmassa. Juhlavieraat olivat asettuneet istumaan sohville ja 
lattialle. Näytelmä eteni Luukkaan evankeliumin mukaan. Herran 
enkeli, joku lapsista valkoisessa asussaan, levitti kätensä lattialla 
peloissaan kyyhöttävien paimenten ylle. Silloin näytelmään pihal-
ta olohuoneeseen tuodut pari vuohta päättivät vääntää papanat 
lattialle silkkisareihin pukeutuneiden naisten kauhuksi. Näytel-
mässä esiintynyt apulainen kävi hakemassa keittiöstä harjan ja 
rikkalapion, siivosi papanat kaikessa rauhassa kaislamatolta, ja 
niin joulunäytelmä saattoi jatkua.  
Anne ja Aatu Gröhn, diasporatyöntekijät

38 M E  M A T K A K U M P P A N I T
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O li kuuma syyskuun iltapäivä ja Jom Kippu-
rin, suuren sovituspäivän aatto vuonna 2003. 

Pistäydyin kaupassa tekemässä viimeisiä ostoksia 
seurakunnan tilaisuuteen ennen paaston alkamista. 
Elias, joka piti isänsä kanssa kauppaa, kysyi minne 
olin menossa pitkine mekkoineni.

”Kirkkoon rukoilemaan”, vastasin. Elias esitti 
minulle pyynnön vähän ivalliseen sävyyn: ”Voisit-
ko rukoilla myös minun puolestani?” Kun kysyin, 
minkä asian puolesta hän toivoi rukousta, kauppias 
vakavoitui: ”Rukoile, että saisin rauhan päähäni.”

Tämä katolilainen arabi oli aiemmin etsinyt 
vastauksia elämänkysymyksiinsä ateismista, mutta ei 
ollut niitä löytänyt. Kun hän uskalsi pyytää Jumalan 
apua, hänelle vastattiin jo saman syksyn aikana.

Perheen minimarketin asiakkaina Hagefen-kadulla 
oli usean lähetyksen työntekijöitä. Ympärillä asuvien 
uskovien esirukoukset olivat jo vuosien ajan pehmit-
täneet kauppiaan sydäntä evankeliumille.

Puuseppä tarjosi vastauksia
Kauppareissuillani vein Eliakselle vaivihkaa hengelli-
siä kirjoja. Hän otti ne kohteliaasti vastaan ja laittoi 
kauniisti hyllyynsä. Erään niistä hän kuitenkin avasi. 
Se oli Josh McDowellin ohut kirjanen Enemmän 
kuin puuseppä. Kirja tarjosi loogisia vastauksia kaup-
piaan mieltä askarruttaneisiin kysymyksiin, ja hän 
vakuuttui Jeesuksen tien aitoudesta.

Kolme vuotta myöhemmin Libanonin sodan 
jälkeen tapasin ensimmäisen kerran Eliaksen van-
hemmat ja sisarusten perheet. Olimme Jordanjoella 

U R A P O L K U   
T e k s t i :  P i r k k o  S a i d 

Arabikristitty 
sillanrakentajana

Ateisti vihanneskauppias heitti ivallisen rukouspyynnön.  
Alkoi paini, joka johti Elias Saidin Jeesuksen seuraajaksi,  
raamatunopettajaksi ja lauluntekijäksi. Kylväjän Israelin  

työntekijä Pirkko Said kertoo miehensä tarinan.

Eliaksen kastejuhlassa. Haitari soi kaihoisasti ”Päät-
tänyt olen seurata Herraa”, ja kymmenen ihmistä 
kertoi halustaan seurata Jeesusta. Pian seurasi muita-
kin päätöksiä. Vietimme kihlajaiset ja joulun jälkeen 
tanssittiin häitä.

Arabikristityille avioliitto ei ole kahden kauppa. 
Sain tulla osaksi sydämellistä ja vieraanvaraista kult-
tuuria, jossa ihmistä ei jätetä yksin. Suku pitää huolta 
syntymästä hautaan. Ympäristössä, jossa arabikristityt 
ovat vähemmistön vähemmistö, on elintärkeää, että 
on suku, johon on turvallista kuulua ja jolle olet 
tärkeä.

Sukulaiset oppilaina
Perheen luovuttua kaupanpidosta Elias alkoi opiskel-
la Nasaretin evankelisessa teologisessa seminaarissa. 
Englanninkieliset opinnot olivat nuorelle uskovalle 
vaativat, mutta hän oppi paljon Raamatusta, teologi-
asta ja kirkkohistoriasta.

Elias oli jo koulussa lahjakas oppilas, mutta 
opinnot olivat jääneet, koska isä tarvitsi häntä avuksi 
perheyrityksessä. Ovi akateemiseen maailmaan 
avautui nyt isän kuoleman jälkeen. Jumalan armos-
ta perhekunnasta yksi toisensa jälkeen tuli uskoon. 
Syntyi kotipiiri, jossa Elias sai harjoitella oppimaansa 
ja opettaa Sanaa. Vuosien myötä hänestä on kasvanut 
rakastettu ja armoitettu raamatunopettaja.

Vuonna 2009 syntyi esikoisemme Daniel ja vuon-
na 2011 kuopuksemme Samuel. Saatuaan opinnot 
päätökseen Elias oli kypsynyt hengelliseen työhön. 
Hänen pappisvihkimyksensä jälkeen syntyi Kylväjän 

kumppanijärjestö, Rauhanruhtinas -yhdistys, jonka 
alaisuudessa alkoi kokoontua arabiankielinen Elämän 
Leipä -seurakunta.

Työ laajenee
Eliaksen puolesta rukoillessaan eräs nainen näki avai-
men, joka näytti isolta nuottiavaimelta. Se ojennet-
tiin Eliakselle, joka rakastaa musiikkia, mutta ei ollut 
koskaan soittanut mitään instrumenttia. Ihmettelim-
me, erehtyikö esirukoilija henkilöstä.

Vuosia myöhemmin Elias alkoi yllättäen saada 
sanoja ja melodioita hengellisiin lauluihin. Hän ää-
nitti niitä myöhemmin sisarustensa kanssa studiolla 
cd-levyille. Tänään nämä arabiankieliset laulut soivat 
useissa suoratoistopalveluissa eri puolilla maailmaa 
tavoittaen kymmeniä tuhansia kuuntelijoita.

Vieraillessamme seurakunnissa Suomessa Eliasta 
pyydettiin opettamaan Raamattua arabian kielellä 
uskoon tulleille maahanmuuttajille. Monet halusivat 
kuulla lisää, ja niin Elias alkoi äänittää saarnojaan ja 
lähettää niitä kasvavalle joukolle Suomessa ja Israe-
lissa. Yhteys noin sadan maahanmuuttajan kanssa 
jatkuu yhä.

Perheitä vahvistamassa
”Minulla ei ole suurempaa iloa kuin se, että kuulen 
lasteni vaeltavan totuudessa”, Johannes kirjoitti (3. 
Joh.1:4). Työnämme on opettaa eri ikäisille Juma-
lan sanaa hyvin käytännöllisesti ja monia kanavia 
käyttäen. Rohkaisemme uutta sukupolvea löytämään 
paikkaansa Jumalan vainioilla. Olemme olleet muka-
na House of Light -järjestön perheleirityössä. Leirit 
rakentavat arabikristittyjen ja messiaanisten juutalais-

ten perheiden yhteyttä, tukevat perheiden identiteet-
tiä ja rohkaisevat palvelemaan.

Seurakuntamme leirit ovat aina odotettuja tapah-
tumia. Syksyn leirin aiheena oli yhteys, ja Elias opetti 
siellä Jeesuksen jäähyväispuheesta. Siinä Jeesus sanoo: 
”Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, 
jos teillä on keskinäinen rakkaus” (Joh. 13:35).

Yhteys on elinehto
Elämme aikoja, jolloin vihollinen haluaa eksyttää 
jopa valitut. Meidän Jeesuksen seuraajien on tärkeää 
olla hereillä ja pitää huolta toisistamme. Tarvitsem-
me suojaa pahan voimia vastaan, jotka hyökkäävät 
monelta suunnalta, ja siksi luja yhteys Kristukseen 
ja toisiimme on elinehto. Lisäksi uskovien keskinäi-
nen yhteys on vahva todistus maailmalle Kristuksen 
rakkaudesta.

Elias rukoilee Israelin arabien puolesta, että he oli-
sivat silta arabimaailman ja Israelin välillä. Rukousta 
tarvitaan, etteivät etniset ja klaanisuhteet ja tunteet 
ohjaisi heitä, vaan he rohkaistuisivat kertomaan 
totuuden siitä hyvästä elämästä, joka heillä Israelissa 
on kaikkien vaikeuksienkin keskellä.

Virheitä on tehty molemmin puolin, mutta ara-
bien ja juutalaisten välillä on silti runsaasti tervettä 
kanssakäymistä. Rukoilemme, että Jeesuksen rauha ja 
valo voisivat loistaa molemmissa kansanryhmissä.

Elias ja Pirkko Saidin verkkosivuilla  
www.khobzalhayat.com voi kuunnella Eliaksen  
lauluja ja saarnoja arabiaksi. Sisällöistä on saatavana 
myös englanninkieliset tiivistelmät.

Nuori vihanneskauppias innostui keskustelemaan suomalai-
sen asiakkaansa kanssa suuren sovituspäivän aattona. Siitä 
alkoi erään suvun uusi elämä. 

“Avaa sydämesi hänelle, joka kuoli puolestamme!” Elias Said pyytää saarnoissaan. 
Jeesuksen omia hän rohkaisee heijastamaan Kristuksen valoa kaikille. Elias ja Pirkko Said 
työskentelevät Haifassa Israelissa. Heidän perheeseensä kuuluvat pojat Daniel (vas.) ja 
Samuel. 
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Rakkaus ylittää rajat

Lääkäri L. toimi kehitysyhteistyössä Keski-Aasiassa  
1970-luvulta lähtien. Hän muistelee, että kuva on otettu  
1990-luvulla joko yksityiskodissa tai maaseudulla liikkuvalla 
klinikalla. – Meillä oli kyllä kiinteä palvelupiste, eli terveyskeskus 
kunnan keskuspaikassa, jossa koulutimme sairaan- ja tervey-
denhoitajat, mutta kylätyö oli alusta alkaen tärkeää. Kuljimme 
kylissä tiimeinä ja annoimme terveyden ja sairaanhoidon opetusta. 
Samalla tutkimme ja hoidimme sairaita. Kylväjä palvelee edelleen 
samaa kansaa, mutta nyt se tapahtuu useiden ammattien kautta 
diasporatyössä.
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O lin terve tyttö, kun synnyin vuonna 1981 
Mongolian pääkaupungissa Ulaanbaatarissa 

perheeni toisena lapsena. Olin vasta vauva, kun 
puita pilkkovan enoni kirveestä lensi silmääni 
tikku. Silmä tulehtui ja lopulta siitä katosi näkö.

Kun olin kaksivuotias, minulle sattui toinen 
onnettomuus. Pääni päälle putosi raskas lelu ja 
aiheutti vakavan aivovamman. Olin puoli vuotta 
tajuttomana sairaalassa. Tästä asti olen kärsinyt 

epileptisistä kohtauksista ja raajojen toimimattomuudesta.
Vanhempani ja isovanhempa-

ni tekivät kaikkensa saadakseen 
toimintakykyni palautumaan. He 
veivät minua kuumille lähteille, 
hierontaan ja fysioterapiaan. Vähi-
tellen raajojen liikuttaminen alkoi 
onnistua, ja oikea käteni kuntou-
tui kokonaan.

Kuusivuotiaana olin arka ja 
hiljainen tyttö, mutta pääsin kuin 
pääsinkin kouluun. Opettajien 
sanoessa, etteivät he voi ottaa 
näin vammaista lasta oppilaaksi, 
isoisäni lupasi vaikka kantaa mi-
nut luokkaan, jos muu ei auttaisi. 
Neljä vuotta isoisäni todellakin 
kantoi minut joka päivä kotoa 
kouluun ja takaisin.

Vihdoinkin oma pyörätuoli
Ollessani viidennellä luokalla äiti onnistui vihdoin osta-
maan minulle pyörätuolin. Sen avulla elämästä tuli mu-
kavampaa. Luokkatoverini työnsivät minua koulumatkat, 
ottivat mukaan elokuviinkin ja auttoivat bussiin. Ystävien 
kanssa vastoinkäymiset muuttuivat seikkailuiksi.

Koulun suoritettuani pääsin opiskelemaan psykologi-
aa. Tämä oli monen uuden asian alku. Olin lapsesta asti 
ollut hiljainen ja syrjäänvetäytyvä. Oletin, että muillakin 
vammaisilla ihmisillä on samanlaisia ongelmia, ja halusin 

auttaa heitä pääsemään eristäytyneisyydes-
tä yhteyteen ja osaksi yhteiskuntaa.

Ammatillinen polku ei ollut helppo. 
Pyörätuolin saaminen bussiin oli hanka-
laa ja monissa rakennuksissa oli korkeita 
kynnyksiä. Joskus odotin tuntikausia 
pakkasessa, kun kukaan ei tullut autta-
maan, ja saavuin lopulta kotiin paksun 
lumen peitossa. Silloin toivoin, että 
bussinkuljettajat viettäisivät yhden talven 
pyörätuolissa.

Lannistumisen sijaan minussa syntyi 
halu tutustua toisiin pyörätuolin käyt-
täjiin ja etsiä yhdessä ratkaisuja hanka-
luuksiin. Eräässä tilaisuudessa näin useita 
kaltaisiani pitämässä hauskaa ja ajamassa 
kilpaa pyörätuoleilla. Näky muutti mi-
nussa jotakin pysyvästi.

”Bussin ajaessa pakkasessa ohitseni, 
minusta kasvoi vahva” 

Mongolialainen Gereltsetseg ”Gerelee” Lundeejantsan oli syntyessään terve 
tyttö. Onnettomuudet veivät näön toisesta silmästä ja liikuntakyvyn. Hän kertoo 
tarinansa rohkaistakseen vammaisia ihmisiä uskomaan mahdollisuuksiinsa ja 

auttaakseen vammattomia asettumaan hetkeksi heidän asemaansa. Gerelee toimii 
projektipäällikkönä Kylväjän kehitysyhteistyöhankkeessa.

Tehtävä löytyi vaikeuksien kautta
Opintojen jälkeen tein monenlaisia töitä. Opetin käsitöitä 
ja annoin psykologista tukea ja ohjausta. Vuonna 2010 
perustimme yhdessä toisten vammaisten henkilöiden 
kanssa itsenäistä elämää tukevan järjestön. Tämän jälkeen 
halusin auttaa vammaisia ihmisiä myös pääsemään töihin. 
Tätä varten perustin oman uuden järjestön.

Suurimmat haasteet elämässäni eivät ole liittyneet 
vammaisuuteen, vaan siihen, että minut on jätetty syrjään 
tai osallistuminen ei ole ollut mahdollista. Toisaalta juuri 
nämä kokemukset ovat tehneet minusta voimakkaan, 
päättäväisen ja empaattisen.

Niiden kautta olen myös löytänyt tehtäväni. Haluan 
auttaa muita vammaisia ihmisiä kukoistamaan ja tunte-
maan yhteenkuuluvuutta.

Verkostoja maan huipulla
Mongolian presidentin kanslia kutsui minut pitämään 
vammaisten päivän tilaisuuteen juhlapuheen. Puhetta 
varten keräsin näkökulmia ja ideoita monilta vammais-
ryhmiltä. Tämän ansiosta en jakanut vain omaa näkökul-
maani, vaan monien kokemuksen. Samalla pystyin myös 
tekemään tunnetuksi Kylväjän paikallista kumppanijär-
jestöä Tegsh Tusgalia, jonka projektipäällikkönä nykyään 
työskentelen.

Juhlaan oli kutsuttu tuhat valtionhallinnon ja järjes-
töjen edustajaa. Paikalla oli myös ministereitä ja kan-
sanedustajia keskustelemassa vammaisuuteen liittyvistä 
asioista.

Aloittaessamme kaksi vuotta sitten työn vammaisjär-
jestöjen vahvistamiseksi valitsimme mukaan 20 toimijaa, 
joista 15 jäi mukaan. Tultuamme tutuiksi toisillemme, 
järjestöjen välille on syntynyt hedelmällistä yhteistyötä ja 
uusi kuuntelemisen, kunnioituksen ja toisiltamme oppi-
misen kulttuuri.

Verkostomme monitoroi hallituksen toimia vam-
maisuuteen liittyvissä kysymyksissä, ja jotkut järjestöt 
aloittavat yhteistyötä kansainvälisten kumppanien kanssa. 
Kaikki tämä osoittaa, että yhdessä saamme aikaan enem-
män kuin yksin.

Pyörätuolin saaminen on suuri edistysaskel, mutta 
helppoa ei liikkuminen ole Mongoliassa silläkään.

Kohti yhdenvertaisuutta

Kylväjä toteuttaa Mongoliassa yhdessä 
Suomen ulkoministeriön kanssa kehitys-
yhteistyöhanketta, jonka tarkoituksena on 
parantaa vammaisten ihmisten yhdenver-
taisuutta vahvistamalla vammaisjärjestöjä. 
Hanke kestää vuoden 2026 loppuun. Yksi 
hankkeen tärkeistä saavutuksista on kansal-
lisen vammaisten ihmisten liiton perustami-
nen. Verkostoon kuuluu jo 90 järjestöä.

ju
ssi valkeajo

ki

”
Gereltsetseg ”Gerelee” 
Lundeejantsan
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Jos Kylväjän tukijat lisäisivät jokaista lahjoitustaan 10 eurolla, 
voisimme palkata kolme uutta lähettiä.

Minulle erityisen tärkeä Juma-
lan sanan perusta antamiselle 

on Jeesuksen seuraajilleen antama 
lähetyskäsky: ”Menkää ja tehkää 
kaikki kansat minun opetuslapsikse-
ni” ja ”Menkää kaikkialle maailmaan 
ja julistakaa evankeliumi kaikille 
luoduille”. Tehtävän toteuttamisessa 
tarvitaan ”kaikkialle maailmaan” me-
neviä lähtijöitä ja heidän tukijoitaan, 
lähettäjiä.

Sain opiskeluaikana opetusta 
ja rohkaisua tukea Jumalan valta-
kunnan työtä myös taloudellisesti. 
Liityin opiskelijapastorin tuki- ja 
rukousrenkaaseen ja aloitin säännöl-
lisen tukemisen opiskelijabudjetin 
vähistä varoista. Vuosien varrella 
monet opiskeluaikaiset ystäväni läh-
tivät lähetystyöhön. Oli rohkaisevaa 
ja innostavaa seurata heidän kirjeis-
tään, miten lähetystyötä tehdään eri 
puolilla maailmaa.

Antamisessa aika ja raha voidaan 
monessa mielessä rinnastaa. Kun 
annamme varojamme kristilliseen 
työhön, sillä voidaan palkata työn-
tekijöitä. Kun annamme aikaamme, 

kokemustamme ja taitojamme, niillä 
voi korvata ja täydentää palkallista 
työtä. Erityisesti nuorten aikuisten ja 
opiskelijoiden parissa on tarpeellista 
pitää esillä antamisen ja palvelemisen 
tärkeyttä. Pienet alut voivat Jumalan 
armon ja siunauksen alla kasvaa laa-
jaksi antamis- ja palvelutehtäväksi.

Pienistä puroista kertyy mittava 
tuki. Jos Kylväjän tukijat lisäisivät 
jokaista lahjoitustaan 10 eurolla, 
voisimme palkata kolme uutta lähet-
tiä.

Kylväjässä eletään uskon varassa. 
Jumala ohjaa työtä ja antaa siihen 
myös taloudellisen tuen. Näin on 
tapahtunut usein aivan ihmeellisillä 
tavoilla. Välillä talousarvio on tehty 
”uskon varassa” ja ajoittain on ollut 
tarpeen sopeuttaa toimintaa tulovir-
taan.

Jos et vielä ole tukija, voit kysyä 
itseltäsi: ”Mitä voisin tehdä omalta 
osaltani? Mihin Jumala haluaa mi-
nun käyttävän varojani?” Lähettien 
tukijoille avautuu heidän kirjeidensä 
kautta ikkunoita lähetyksen rikkaa-
seen maailmaan.

Paavali kirjoitti korinttilaisille 
antamisesta: ”Joka niukasti kylvää, 
se niukasti niittää, ja joka runsaasti 
kylvää, se runsaasti niittää. Kukin an-
takoon sen mukaan kuin on mieles-
sään päättänyt, ei vastahakoisesti eikä 
pakosta, sillä iloista antajaa Jumala 
rakastaa” (2. Kor. 9:7,8).

T A L O U S
T e k s t i :  J o u n i  L ä t t i

Jumala ja minun rahani

J O U N I  L Ä T T I
ka u p p a t i e te i d e n  m a i s te r i , 
Ky l vä j ä n  h a l l i t u ks e n  j ä s e n

Haluatko kysyä lahjoittamisesta? Tarvitsetko apua? Lähetä 
meille sähköpostia: talous@kylvaja.fi. Autamme mielellämme. 

Jos haluat lahjoittaa kiinteää omaisuutta tai osakkeita, tai tehdä 
testamentin, ota yhteys Mikko Puhalaiseen. 

Miten voin tukea Kylväjän 
työtä taloudellisesti?

Lahjoita tilisiirrolla

Nooa Säästöpankki   
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH

OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC:  OKOYFIHH
Viite: 2100 0001 0 (Yleinen tuki)

Ryhdy kuukausikylväjäksi 
sivulla kylvaja.fi/lahjoita

Katso muut lahjoitustavat 
sivulta kylvaja.fi/lahjoita

•	 kohdennetut lahjoitukset
•	 merkkipäivälahja
•	 testamentti (Kylväjälle verottomia)

Jos haluat kohdentaa lahjasi (esim. tietylle 
työalueelle tai lähetille tai tiettyyn keräykseen), 

kirjoita kohde kommenttikenttään.

18437

Lahjoita MobilePayllä

Kiitos lahjastasi!

janoinenlammas.fi
Kylväjän arkistojen aarteet nyt kuunneltavissa!

Olavi Peltolan, Per Wallendorffin, 
Juhani Lindgrenin ja Pekka Mäkipään opetuksia

JANOINENLAMMAS.FI
Kylväjän arkistojen aarteet 

nyt kuunneltavissa!

Olavi Peltolan, Per Wallendorffin,  
Juhani Lindgrenin ja Pekka Mäkipään  

opetuksia

janoinenlammas.fi/arkistojen-aarteet

janoinenlammas.fi
Kylväjän arkistojen aarteet nyt kuunneltavissa!

Olavi Peltolan, Per Wallendorffin, 
Juhani Lindgrenin ja Pekka Mäkipään opetuksia

danielle m
iettinen
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Aamuhetket kalenteriin!

kylvaja.fi/tapahtumat
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Kylväjä Pod kertoo tuoreet uutiset
maailmalta ja päästää ääneen 
nykypäivän lähetit. 

KYLVÄJÄKYLVÄJÄ  PODPOD

SAATAVILLA USEISSA PALVELUISSA

Muista myös 

LÄHETYSVARTTI 

Radio Deillä  

su klo 15.35

•	 21.1. klo 9–10 lähetysjohtaja 
Magnus Riska sekä  
Bella ja Faisal Masih

•	 18.2. klo 9-10  
lähettikandidaatti 

•	 18.3. klo 9-10  
Mari-Kaisa ja  
Tuomas Auvinen

•	 15.4. klo 9-10  
Anitta Lepomaa

•	 13.5. klo 9-10 Tiina ja  
Karri Koistinen sekä  
Janne Henriksson

RAAMATUNLUKIJAIN LIITTO RY

TILAA 
RAAMATUNLUKULEHTI

HETKINEN

LUE LISÄÄ JA TILAA
RLL.FI

Iloa ja toivoa Raamatusta

Joka päivälle lukujakso

       ja lyhyt opetus.

Iso joukko kirjoittajia.

Lehden tilaaja voi �yös

lukea ja kuunnella

       e-Hetkistä verkossa.

...osaksi arkea!
4 nroa/vuosi

kestotilaus 28 € 

vuositilaus 31 €

rll.fi, tilaukset@rll.fi

045 122 3��4

(ma, ti, to klo 10–15)

Itselle
tai

ystävälle

järjestetään torstaina 11.12.2025 kello 18.00 
Lähetysyhdistys Kylväjän toimistolla, Tikkuraitti 11 A 
(2. krs), Tikkurila, Vantaa sekä Teams- 
etäkokousjärjestelmässä. Tarkemmat tiedot,  
ohjeet sekä ilmoittautuminen viimeistään  
maanantaihin 8.12.2025 kello 17.00 mennessä 
osoitteesessa kylvaja.fi/syyskokous. 
  
Ilmoittautuneille jäsenille lähetetään linkki  
kokousaineistoon sekä Teams-etäkokoukseen.

Lähetysyhdistys Kylväjä ry:n  
sääntömääräinen syyskokous 



YHTEYSTIEDOT
Lehden tilaukset, peruutukset  
ja osoitteenmuutokset
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi
p. 09 2532 5400

Va. päätoimittaja
Janne Aitta
janne.aitta@kylvaja.fi

Toimituspäällikkö
Danielle Miettinen
danielle.miettinen@kylvaja.fi

Taitto
Saija Tiilikainen

Pankkiyhteys	
Nooa Säästöpankki   
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH 
OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC:  OKOYFIHH
Keräyslupa
RA/2021/1495

Lähetysyhdistys Kylväjä on Suomen ev.lut. 
kirkon lähetysjärjestö ja Ulkoministeriön 
pitkäaikainen kumppani kehitysyhteistyössä. 
Teemme töitä Jumalan valtakunnan 
etenemiseksi erityisesti siellä, missä on 
vähän tai ei lainkaan kristittyjä ja kirkkoja. 
Lähetysnäkemyksemme on kokonaisvaltainen: 
siihen kuuluu evankeliumin julistaminen sekä 
yhteisöjen elinolosuhteiden kohentamiseen ja 
kestävään kehitykseen tähtäävä palvelu.

ISSN 1239-5560
Painopaikka: PunaMusta, Tampere
Osoitteellinen levikki 12 600

Seuraava numero ilmestyy 11.2.2026

PL 188, 01301 Vantaa
Käyntiosoite: Tikkuraitti 11 A, 
2. krs, Tikkurila

09 2532 5400
	
toimitus@kylvaja.fi
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi

Lähetysyhdistys Kylväjä

_kylvaja

Piditkö lehdestä?

Kylväjä-lehden painaminen ja postittaminen on 
hintavaa. Haluatko säästää kanssamme varoja 
siihen tärkeimpään, lähetystyöntekijöiden työn 
mahdollistamiseen työalueilla? Voit tehdä tämän 
maksamalla Kylväjä-lehden vapaaehtoisen 
tilausmaksun ensi vuodelle.

50 eurolla saat neljä kertaa vuodessa tietoa 
evankeliumin etenemisestä, raamattuopetuksia ja 
ajankohtaisia puheenvuoroja kirkon missiosta.
Kiitos, että olet lukijamme! Lähetämme lehden 
edelleen mielellämme myös veloituksetta.

Tilisiirto
Tili: FI22 5092 8820 0134 57
Viitenumero: 2100 00036

Mobilepay
numeroon 18437
viesti:  “Kylväjä-lehti”

ju
ssi valkeajo

ki



              Osallistu tilisiirtolahjoituksella:
             viite 707 0410 7273 8154

OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC: OKOYFIHH

Jumala siunatkoon lahjasi!

Rahankeräyslup
a: RA

/20
21/149

5. Lup
a voim

assa 1.1.20
22 alkaen. 

Luvat kattavat koko Suom
en A

hvenanm
aata lukuun ottam

atta.

Maailmassa on yli 17 000 ihmisryhmää, joista noin 7 500 elää alueilla, joissa evankeliumia on 
tarjolla hyvin vähän. Näihin kansoihin kuuluu yli kolme miljardia ihmistä.

ANNA JOULULAHJAKSI uusia lähetystyöntekijöitä!

Mobilepay:

viesti ”Joulukeräys” 

numeroon 

18437

Joulukeräyksen tuotto käytetään kahden uuden lähetystyöntekijän 
lähettämiseen kovia kokeneiden kansojen pariin Lähi-itään ja  
Itä-Aasian suljetulle alueelle. Tarvitsemme sekä lähtijöitä että  
lähettäjiä – ihmisiä, jotka yhdessä vievät evankeliumin sinne,  
missä sitä ei vielä tunneta.

 “Kuinka kukaan voi julistaa, ellei häntä ole lähetetty?” 
(Room. 10:15.) 

             Kiitos, että olet mukana viemässä 
                      evankeliumin toivoa!
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Nooa Säästöpankki 
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH


